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Przyjdź - zagłosuj
Już 7 czerwca cała zjednoczona Europa wybierze swoich przed-

stawicieli w Parlamencie Europejskim. Ponad 1100 osób, w tym 
tylko 276 kobiet, będzie walczyło o 50 przysługujących Polsce miejsc. 
Będziemy głosowali w 24 046 obwodach.

Parlament Europejski jest jedynym bezpośrednio wybieranym orga-
nem Unii Europejskiej (pierwsze wybory odbyły się w 1979 roku). Jego 
kadencja trwa pięć lat. Zadaniem 785 posłów do Parlamentu Europej-
skiego jest reprezentowanie obywateli: posłowie, wybierani co pięć lat 
głosami wyborców w 27 państwach członkowskich Unii Europejskiej, 
są przedstawicielami jej 492 milionów 

Parlament odgrywa czynną rolę w sporządzaniu projektów legisla-
cyjnych, mających wpływ na codzienne życie obywateli, na przykład 
w dziedzinie ochrony środowiska, praw konsumenta, równości szans, 
transportu oraz swobodnego przepływu pracowników, kapitału, usług 
i towarów. Parlament wraz z Radą ma również kompetencje w zakresie 
rocznego budżetu Unii Europejskiej.

Gdzie głosować?
Obwieszczenie Burmistrza Miasta Pieszyce z dnia 24 kwietnia 2009 

roku o granicach i numerach obwodów głosowania oraz siedzibach obwo-
dowych komisji wyborczych w wyborach do Parlamentu Europejskiego 
reguluje przynależność poszczególnych ulic do określonych komisji 
(obwieszczenie było publikowane w poprzednim numerze „Gazety Pie-
szyckiej”). 7 czerwca głosować będziemy w: Szkole Podstawowej Nr 3, 
Zespole Szkół, Szkole Podstawowej nr 1, Szkole Podstawowej nr 2, sali 
sołeckiej w Kamionkach i Piskorzowie, Pensjonacie „Kasztel” w Rości-
szowie oraz w Specjalistycznym Szpitalu Chorób Płuc i Gruźlicy w Rości-
szowie. Lokale wyborcze czynne będą w godzinach od 8:00 do 22:00.

Dowieziemy potrzebujących
W dniu wyborów w godzinach od 15:00 do 19:00 będzie istniała 

możliwość bezpłatnego dowozu osób mających problem z poruszaniem 
się do lokalu wyborczego w Szkole Podstawowej nr 1. Niniejszą potrzebę 
należy zgłosić telefonicznie do Ewidencji Ludności w Pieszycach pod 
numerem telefonu (074) 836-53-17.

Zarządzeniem Nr 62/2009 Burmistrza Miasta Pieszyce z dnia 14 
maja 2009 roku powołano składy Obwodowych Komisji Wyborczych. 
Zarządzenie dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej i w Biurze 
Rady Miejskiej w Pieszycach.

Dlaczego warto?
- Głosując w wyborach do PE wybierasz osoby, które wpłyną na 

przyszłość i codzienne życie blisko 500 milionów Europejczyków. 
Wybrani posłowie nakreślają przyszłość Europy w najbliższych pięciu 
latach. Spraw, by Europa była taka, jakiej chcesz. Jeśli nie zagłosujesz, 
to później nie narzekaj.

- Wybrany przez Ciebie poseł to Twój głos w Europie – dlaczego 
miałbyś go zmarnować? 

- Prawo do głosowania w wyborach do PE jest Twoim podstawowym 
prawem jako obywatela europejskiego i oznacza to, że Twoje zdanie ma 
wpływ na sposób, w jaki działa Unia. 

- Młodzi i starzy, studenci i emeryci, kobiety i mężczyźni, pracownicy 
i przedsiębiorcy, tradycjonaliści i postępowi, mieszkańcy miast i wsi 
- Europa jest sprawą nas wszystkich. 

- W czerwcu 2009 r. będziesz miał wyjątkową okazję, by pójść do urn 
wraz z 375 milionami europejskich wyborców. Po co? By wybrać jedyny 
na świecie wyłaniany w wyborach bezpośrednich międzynarodowy 
i wielojęzyczny parlament i jedyną wybieraną bezpośrednio instytucję 
UE. Wybierany przez obywateli od 1979 r. Parlament Europejski jest 
dziś reprezentantem blisko pół miliarda obywateli.

- Kochasz UE czy nienawidzisz jej? Pragniesz, by rządziła w niej pra-
wica czy może lewica? Wybierz posłów, którzy podzielają Twoją wizję.

zebrała (red.)
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Zaginął mieszkaniec Pieszyc!
W piątek (1 maja) w godzinach wieczornych Patryk Błoch 

wyszedł z domu i do tej pory nie dał znaku życia. 22-latek 
ubrany był w granatowo- 
bordową bluzę z kapturem, 
ciemne jeansy z nadrukiem 
na prawej tylnej kieszeni 
oraz białe sportowe buty.

Ostatni raz widziany był 
w Pieszycach przy ul. Nad-
brzeżnej.

Jeśli ktokolwiek widział 
 Patryka proszony jest o kon-
takt z policją bądź z najbliż-
szą rodziną pod numerami 
telefonów 607 59 62 77 oraz 
661 43 95 11.

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miej-

skiego do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

przetargowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc - Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14)

Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyj-
muje interesantów w czwartki w godzinach od 14:30 do 15:30, 
z wyjątkiem I-go i II-go czwartku każdego miesiąca (pok. nr 15)

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Krzysztof Galiak 
przyjmuje interesantów w każdy I i II czwartek miesiąca w godzi-
nach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15)

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą skorzystać z bezpłatnych porad radcy prawnego – Woj-
ciecha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15

Sprzątamy naszą gminę – przyłącz się!
27 czerwca w godzinach od 10:00 do 15:00 na terenie 

gminy przeprowadzona zostanie zbiórka zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego.

Główny punkt zbiórki – plac u zbiegu ulic Ogrodowej i ks. 
Prał. F. Bieleckiego. Ponadto w godzinach od 10:00 do 14:00 
z punktów lokalnych będą zbierane odpady w miejscach zloka-
lizowanych przy gniazdach do zbiórki selektywnej.

Oddać możemy: 
- zużyte źródła światła (lampy fluorescencyjne i inne),
- monitory i urządzenia zawierające kineskopy,
- urządzenie zawierające freony (sprzęt chłodniczy i inne),
- zużyte baterie (przez okres całego roku prowadzona jest niezależ-

nie, również zbiórka zużytych baterii przez szkoły podstawowe). 
Dodatkowo 13 czerwca każdy z mieszkańców będzie mógł bez-

płatnie oddać zużyte opony samochodowe do firmy CENTER-OP 
przy ul. Ogrodowej 25, a 26 czerwca odbierana będą odpady 
wielkogabarytowe. Odpady wielkogabarytowe należy wystawić 
przy pojemnikach na śmieci najpóźniej do godziny 9:00.

Organizatorem akcji jest Urząd Miejski w Pieszycach.
2
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Tegoroczne obchody Święta Kon-
stytucji 3 Maja rozpoczęła Msza Święta 
odprawiona przez księdza proboszcza 
Edwarda Dzika w kościele pw. św. 
Antoniego. 

Po nabożeństwie zebrani 
goście i mieszkańcy gminy 
przeszli na Plac Kombatantów, 
aby wysłuchać przemówień 
burmistrza Mirosława Obala 
i kombatanta Józefa Winiar-
skiego oraz złożyć kwiaty przy 
Pomniku Pamięci Narodowej.

Okolicznościowe wiązanki 
przy płycie pomnika złożyli 
gospodarze gminy oraz zapro-
szeni goście, a wśród nich 
między innymi delegacje: 
Związku Kombatantów Rzeczpospolitej 
Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych 
Koło w Pieszycach, Związku Sybiraków 
Ziemi Dzierżoniowskiej, Rady Powiatu 

Dzierżoniowskiego, Komendy Powiato-
wej Policji w Dzierżoniowie, Wojskowej 
Komendy Uzupełnień Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Piskorzowie, pieszyckich szkół 

i przedszkoli oraz związków działających 
na terenie gminy Pieszyce. 

W czasie uroczystości obchodów 218 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

dokonano także odznaczenia Złotym Meda-
lem Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej 
kombatanta Lucjana Serafina.

tekst, fot.: (red.)

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja
Konstytucja III maja

Konstytucja III maja była ustawą prze-
łomową, jedną z pierwszych na świecie. 
Miała ona uregulować chory system, służyć 
naprawie wewnętrznych stosunków społecz-
nych, panujących w państwie. Była też jedną 
z prób odpowiedzi na I rozbiór Polski i zapo-
bieżeniu dalszemu rozkładowi państwa. Była 
ukoronowaniem sejmu czteroletniego (tzw. 
Sejmu Wielkiego). Same prace od początku 
trwały w konspiracji pod przewodnictwem 
Stanisława Małachowski - marszałka, Igna-
cego Potockiego oraz Hugo Kołątaja.

Sam sejm zebrał się w październiku 1788 
roku. W jego rezultacie ogłoszono powięk-
szenie liczby wojsk do 100 tysięcy, wpro-
wadzono ofiarę 10 grosza (10% dochodów 
szlacheckich) i ofiarę 5 grosza (5% docho-
dów kościelnych) - w pewien sposób zatem 
uchwalono stawki podatkowe. Wkrótce 
wycofano się z powiększania armii do 
zaledwie 65 tysięcy. Pozbawiono bezrolną 
szlachtę (gołotę) praw publicznych. Naj-
ważniejszą uchwaloną ustawą była jednak 
właśnie Konstytucja III Maja. Uchwalono ją 
3 maja 1791 roku. Na stronie internetowej 
www.konstytucja-3-maja-pl.com znajdą 
Państwo pełny tekst źródłowy owej ustawy 
zasadniczej.

źródło: www.konstytucja-3-maja-pl

F
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W czwartek, 30 kwietnia delegacja 
uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 
w Pieszycach wraz z opiekunami, p. dyrek-
tor Wiolettą Szymaniak, p. Agatą Bara-
nowską i p. Małgorzatą Kaczor wybrała 
się na trzydniową wizytę do naszego part-
nerskiego miasta, Świecia, które zorgani-
zowało obchody z okazji 5-lecia wstąpienia 
Polski do Unii Europejskiej. 

Uczniowie – Barbara Puczek , 
Katarzyna Puczek, Natalia Kozak, 
Joanna Pucicka, Magdalena Pucicka, 
Krzysztof Perdek i Sławomir Więczek 
oraz p. Marta Woźna - nauczyciel 
języka niemieckiego, przygotowali na 
tę okoliczność prezentację kulturową 
na temat Niemiec oraz pod kierunkiem 
p. Aleksandry Bartelak niezwykle 
widowiskowy - tradycyjny bawarski 
taniec. Trzy dni spędzone w Świeciu 
upłynęły na lokalnych wycieczkach oraz 
spotkaniach z uczniami i nauczycielami 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Świeciu. 
Główną atrakcją wyjazdu był festyn zor-
ganizowany na zamku krzyżackim nad 
Wisłą, gdzie jako goście z miasta part-
nerskiego zostaliśmy niezwykle ciepło 
przyjęci. Na festynie wszyscy uczniowie 
szkół reprezentujących różne kraje Unii 
Europejskiej otrzymali okolicznościowe 
upominki, a także orzeźwiające soczki 
i pyszną europizze. 

Raz jeszcze chcielibyśmy serdecznie 
podziękować naszym przyjaciołom ze 
Świecia za tak wspaniałe przyjęcie. Teraz 
my czekamy na Was! 

opiekunowie SU w SP 2/(red.)

Europejska wizyta w Świeciu

Nabożeństwie zebrani goście i mieszkańcy gminy 
przeszli na Plac Kombatantów, gdzie złożyli 
kwiaty. Na zdjęciu Krzysztof Ksztoń – Komendant 
WKU w Świdnicy

Honorową wartę przy Pomniku Pamięci narodo-
wej pełnili strażacy OSP Piskorzów

Złotym Medalem Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej 
odznaczono kombatanta Lucjana Serafina

F
ot

.:
 S

P
 n

r 
2

Pamiątkowe zdjęcie przy Zamku Krzyżackim z władzami Świecia

W czasie prezentacji Niemiec przez pieszycką 
szkołę dzieci przedstawiły niezwykle widowiskowy 
- tradycyjny bawarski taniec
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Wyjedź na kolonię z SALOSEM
Rozpoczynamy nabór na obóz sportowo – rekreacyjny, który 

odbędzie się w dniach od 7 do 20 lipca 2009 w miejscowości Kórnik 
– ok. 20 km od centrum Poznania. Miejsce to zostało wybrane ze 
względu na dobro jakie mogą odnieść młodzi uczestnicy obozu. 
Myślimy o Poznaniu i możliwości zwiedzenia obiektów kultury 
i historii, które są w tym mieście. Obozowicze będą zakwaterowani 
w szkole. Kto posiada śpiwór może go zabrać ze sobą – przyda się.

Kwota wpłat uczestników - 600 zł. W tej sumie mieszczą się 
opłaty za: zakwaterowanie i wyżywienie (3 posiłki dziennie), 
transport, bilety wstępu, leki, ubezpieczenia i inne.

Oczywiste jest, że kwota ta nie pokrywa w całości wszyst-
kich wydatków, które będą uzupełniane przez dotacje otrzymane 
z Urzędu Miasta w Pieszycach, Ministerstwo Sportu i Turystyki 
oraz Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie. 

Zapisy przyjmujemy do wyczerpania miejsc. Wpłaty do 
20 czerwca 2009 należy dokonywać na konto: Stowarzyszenie 
Lokalne Salezjańskiej Organizacji Sportowej RP Pieszyce ul. 
Ogrodowa 48: nr konta: 63 1020 5138 0000 9102 0066 7816 
z dopiskiem „obóz 2009”.

Szczegółowe informacje przekażemy na spotkaniu z rodzica-
mi. Z radością oczekujemy na dziewczęta i chłopców w wieku 
od 10 do 17 lat.

 s. Bożenna Stawecka - prezes

PROGRAM
ROZKŁAD DNIA NA OBOZIE

Pobudka 7.40 Cisza poobiednia 1 4 . 0 0 -
-15.00

Rozruch poranny. 
Modlitwa poranna 8.00 Zajęcia ruchowe, plastyczne lub 

wycieczki
1 5 . 3 0 -
-18.30

Śniadanie 8.30 Kolacja 19.00

Trening, wycieczki 10.00
13.00

Zabawy dowolne, 
Słówko na dobranoc.  
Modlitwa wieczorna

2 0 . 0 0 -
-21.30

Obiad 13.30 Cisza nocna 22.00

RAMOWY PROGRAM OBOZU
 Dzień Data Zajęcie przedpołudniowe Zajęcia popołudniowe
1. wt. 7 Przyjazd i zakwaterowanie Podział na grupy, zapoznanie 

się z regulaminami
2. śr. 8 Ćwiczenia z piłką koszy-

kową.* Kąpiele
Ćwiczenia z piłką siatkową. 
Zajęcia rekreacyjno - sportowe

3. czw. 9
Ćwiczenia z piłka w miejscu 
i w biegu, poruszanie się 
z piłką, doskonalenie skoków

Wycieczka do Rogalina.

4. pt. 10 Zajęcia rekreacyjno spor-
towe. Kąpiele

Zabawy ruchowe dowolne. 
Przygotowanie do zwiedza-
nia Zamku w Kórniku

5. so. 11 Zwiedzenie Zamku w Kór-
niku

Dzielenie się wrażeniami 
w grupach . Zabawy 
dowolne. Aerobik.

6. nd. 12 Msza św. Zwiedzanie oko-
licy. Zabawy dowolne

Mini turniej tenisa. Zajęcia 
indywidualne -gry plan-
szowe. Ognisko

7. pn. 13 Zajęcia rekreacyjno - spor-
towe

Mecz piłki siatkowej Zajęcia 
rekreacyjno -sportowe. 

8. wt. 14 Kąpiele  Wyjazd do Poznania - ZOO

9. śr. 15
Zajęcia rekreacyjno spor-
towe. Mecz piłki siatkowej 
dziewczęta kontra chłopcy

Zajęcia sportowe. 
Loteria fantowa. Kąpiele.

10. czw. 16 Koszykówka. Zajęcia spor-
towo rekreacyjne. 

Konkurs kabaretowy 
– układy taneczne  
Zabawy dowolne.

11. pt. 17 Olimpiada Wyjazd do Poznania: kino? 
Teatr? Spacer po mieście.

12. so. 18 Olimpiada - wielobój Zajęcia sportowo – rekre-
acyjne. Kąpiele

13. nd. 19
Msza św. 
Spacery i gry dowolne. 
Aerobik

Zabawy dowolne. Przygoto-
wanie do wyjazdu. Ognisko. 
Rozdanie nagród. Dyskoteka

14. pn. 20 Wyjazd do domu
* Prowadzący zajęcia ustali kiedy i jak poprowadzić zajęcia teoretyczne

Program Dni Pieszyc 2009 
20-21 czerwca, Stadion Miejski w Pieszycach

SOBOTA:
15.30 –  Występy artystyczne dzieci ze szkół podstawowych (SP nr 3, 

SP nr 2, SP nr 1)
16.30 – Oficjalne rozpoczęcie Dni Pieszyc 2009
16.40 –  Wręczenie Certyfikatu Honorowego Gospodarza Wieży 

Widokowej na Wielkiej Sowie na przedstawicieli partner-
skiego miasta Świecie

17.00 – Gwiazdka Dni Pieszyc – Klaudia Sośniak
17.30 – Zespół Szkół prezentuje
18.00 – SLANG 
20.00 – Włoskie Hity - AN DREO & CARINA z zespołem 
22.00 – Dyskoteka pod gwiazdami

NIEDZIELA:
10.15 –  Msza Św. w intencji mieszkańców – kościół p.w. św. Anto-

niego
15.30 – Przedszkolaki na scenie (PP nr 1, PP nr 2)
16.00 –  Program artystyczny Dzieci z Centrum Kultury w Pieszycach
16.30 – Program dla dzieci
17.30 – Wręczenie nagród dla zwycięzców Turniejów Sportowych
18.00 – Bratki
19.30 – Świnka Halinka
21.00 – RH +
22.30 – Pokaz ogni sztucznych

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie. Szczegóły na 
www.pieszyce.pl. 

Ponadto: Otwarty Turniej Piłkarski organizowany przez MKS Pogoń Pieszyce 
– boisko przy Szkole Podstawowej nr 1 – 19 czerwca, piątek godz. 17.00, Turniej 
Siatkówki  - sala ZS w Pieszycach - sobota godz. 10.00, Turniej Tenisa Stołowego 
-  SP nr 1 - sobota godz. 10.00, Zawody Wędkarskie -  zbiornik wodny w Bratoszowie 
- sobota godz. 7.30, Zawody Strzeleckie - strzelnica w parku - niedziela godz. 9.00,  
Turniej Koszykówki  - sala ZS w Pieszycach – niedziela godz. 10.00.

Regulaminy zawodów sportowych dostępne są na www.pieszyce.pl.
Na turniej siatkówki, koszykówki i piłki nożnej należy zgłaszać drużyny do 

15 czerwca w Referacie Promocji (pok. nr 32, UM ). 
Dodatkowe atrakcje: Pokaz samochodów rajdowych – sobota 16.00 – 20.00, Stoisko 

Miejskiej Biblioteki Publicznej–Centrum Kultury w Pieszycach – zabawy dla dzieci – niedziela, 
Stoisko SP ZOZ Przychodni Miejskiej, zabawy sportowe dla najmłodszych - sobota.

Zapewniamy: Wesołe miasteczko, urządzenia zabawowe, pełną gastronomię 
oraz stoiska z zabawkami.

Sponsorzy: Bank Spółdzielczy, Promasz, Top Service, Pizzeria Da Grasso, 
Hotel Czarny Rycerz w Kamionkach, Gospodarstwo Agro. „Pod Skałką, Gospo-
darstwo Agro. „Cicha Woda”, Zakład Poligraficzny „Image”.

Obowiązuje zakaz wnoszenia alkoholu na stadion.
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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Przy-
chodnia Miejska” w Pieszycach działa na podstawie ustawy 
z dnia 30.08.1991r. (Dz.U.91 poz. 408 z późniejszymi zmianami). 
Organem założycielskim jest Gmina Pieszyce.

Przychodnia Miej-
ska posiada osobowość 
prawną i jest samodziel-
nym zakładem służby 
zdrowia, co oznacza, iż 
prowadzi samodzielną 

działalność gospodarczą świadcząc usługi z zakresu ochrony zdro-
wia. Prowadzi księgi rachunkowe według zasad określonych przepi-
sami ustawy o rachunkowości. Działalność jednostki zarejestrowana 
jest w Krajowym Rejestrze Sądowym – Wrocław Fabryczna pod 
numerem 0000066398.

Głównym celem działalności Przychodni Miejskiej jest 
świadczenie usług medycznych w zakresie podstawowej opieki 
zdrowotnej, specjalistycznej opieki zdrowotnej, stomatologii, 
profilaktyki.

W okresie sprawozdawczym w SPZOZ Przychodni Miejskiej 
funkcjonowały poradnie: Ginekologiczno – położnicza, Derma-
tologia, Gastroenterologiczna, Neurologiczna, Reumatologiczna, 
Chirurgiczna, Ortopedyczna, Poradnia Zdrowia Psychicznego 
(psychiatra i psycholog), Endoskopii Przewodu Pokarmowego 
oraz Pracownia USG. Poradnie: Ortopedyczna, Urologiczna, 
Gastrologiczna, Endoskopii, i USG są jedynymi w Powiecie 
Dzierżoniowskim.

Oprócz działalności z zakresu podstawowej i specjalistycz-
nej opieki zdrowotnej „Przychodnia Miejska” prowadzi badania 
profilaktyczne i okresowe pracowników obejmując opieką kilka 
zakładów pracy z terenu Gminy i Powiatu. Wykonywane są badania 
profilaktyczne młodzieży finansowane przez Urząd Marszałkowski. 
Prowadzone są szczepienia ochronne dzieci i dorosłych.

W 2008 roku SP ZOZ Przychodnia Miejska realizuje ogólno-
polskie programy profilaktyczne i przesiewowe:

1. Badania przesiewowe dla wczesnego wykrywania raka jelita 
grubego – organizowany i finansowany ze środków Ministerstwa 
Zdrowia i Opieki Społecznej, a koordynowane przez Centrum 
Onkologii w Warszawie.

2. Profilaktyka raka szyjki macicy – finansowany przez NFZ
3. Profilaktyka chorób układu krążenia – finansowany przez NFZ
4. Profilaktyka wczesnej diagnostyki i leczenia jaskry – finan-

sowany przez NFZ
5. Programy profilaktyczne finansowane przez Starostwo Powia-

towe w Dzierżoniowie program wczesnego wykrywania raka jelita 
grubego oraz program wykrywania chorób układu krążenia.

Sprzedaż, koszty działalności i wynik finansowy 
za I półrocze 2008r.

Sprzedaż prowadzona przez naszą placówkę Służby Zdrowia 
obejmuje usługi medyczne zakontraktowane przez Narodowy Fun-
dusz Zdrowia. Jest to główna pozycja przychodów naszej jednostki 
i wynosi 89,2% sprzedaży usług medycznych. Oprócz usług medycz-
nych świadczonych na rzecz NFZ mieliśmy podpisaną umowę z Mini-
sterstwem Zdrowia oraz Starostwem Powiatowym na program badań 

przesiewowych w zakresie wczesnego wykrywania raka jelita gru-
bego. W niewielkim stopniu świadczymy odpłatne usługi medyczne 
jak również usługi w formie badań profilaktycznych dla zakładów 

pracy. W okresie spra-
wozdawczym podsta-
wowe wskaźniki eko-
nomiczne w stosunku 
do planu ukształtowały 
się następująco:

Wyszczegól-
nienie

Plan 
za rok 2008 

w tys. zł

Wykonanie 
za rok 2008 

w tys. zł
% wykona-
nego planu

-  przychody 
ogółem 1.801,2 2584,3 143,5

- koszty 1621,0 1974,4 121,8
-  zysk  

bilansowy 180,2 609,9 3x

Plan sprzedaży został przekroczony o 43,5%. W głównej mierze 
jest to wynikiem płacenia przez NFZ nad wykonań za wykonane 
świadczenia medyczne jak również podpisanie w miesiącu kwiet-
niu, ze Starostwem Powiatowym umowy na wykonanie badań 
profilaktycznych w kierunku wczesnej diagnostyki i wykrywania
raka jelita grubego, oraz badania przesiewowe chorób powodują-
cych choroby układu krążenia.

Znaczny wzrost przychodów przy jednoczesnym utrzymaniu kosztów 
pozwoliło na osiągnięcie większego zysku niż zakładano. Również podst. 
wielkości ekonomiczne w okresie sprawozdawczym w porównaniu do 
analogicznego okresu roku ubiegłego uległy znacznej poprawie:

Lp. Wyszczegól-
nienie

Jedn. 
miary Rok 2007 Rok 2008 Wskaźnik 

wzrostu %

1
Należności 
z tytułu usług 
medycznych

tys. zł 169,6 221,9 130,8

2 Zobowiązania tys. zł 367,8 165,6 45,0

3 Przychody 
ogółem tys. zł 1857,0 2584,3 139,2

4 Koszty 
ogółem tys. zł 1597,8 1974,4 123,6

5 Wynik  
finansowy tys. zł 259,2 609,9 235,3

Jak widać z przedstawionych wyżej wskaźników sytuacja eko-
nomiczna jednostki z roku na rok poprawia się. Należności wzrosły 
w stosunku do ubiegłego roku o 30,8% przy spadku zobowiązań.

Przychody wzrosły o 39,2 % przy wskaźniku kosztów 23,6 % 
co pozwoliło na podwojenie osiągniętego zysku.

W każdym roku ponosimy dodatkowe nakłady na inwestycje. 
W 2008r. spłaciliśmy sprzęt endoskopowy w wysokości 237 tys. zł 
pozostałości z 2007 r. i wydaliśmy na środki trwałe 37 tys. zł w tym 11 
tys. zł na wybudowanie pomieszczenia na odpady medyczne. Również 
w 2008r. wydaliśmy 32 tys. zł na remont przychodni w związku z awarią 
sieci wodociągowej, z tego z ubezpieczenia zwrócono nam 5 tys. zł.

lek. med. Jerzy Wester  
- Kierownik SP ZOZ Przychodnia Miejska w Pieszycach

Dlaczego nie trwają prace?
To pytanie bardzo często zadają sobie mieszkańcy Pieszyc, którzy 

poruszają w pobliżu nowobudowanej Przychodni Miejskiej. 
Odpowiedź na nie jest bardzo prosta. W chwili obecnej trwa mnóstwo 

prac „papierkowych” związanych z podpisaniem umowy na dofinansowanie
budowy. – Pierwsze kroki skierowane zostały w kierunku złożenia dodatkowej 
wymaganej dokumentacji, co pozwoli nam podpisać umowę na dofinansowanie 
– informuje Burmistrz Pieszyc – Mirosław Obal. – Kolejnymi krokami będzie 
wybór inżyniera kontraktu i ogłoszenie przetargu na dokończenie budowy  
Przychodni Miejskiej. Jak informuje Ewa Zielińska – Kierownik Wydziału 
Gospodarki Przestrzennej, Rozwoju i Infrastruktury Technicznej,  najszybciej 
prace przy samym obiekcie ruszą na koniec lipca br. (red.) 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
SPZOZ PRZYCHODNIA MIEJSKA W PIESZYCACH 

ZA ROK 2008
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Przychody Przychodni Miejskiej w Pieszycach wzrosły o 39,2% przy wskaźniku 
kosztów 23,6 % co pozwoliło na podwojenie osiągniętego zysku
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XXXI sesja Rady Miejskiej
28 kwietnia br. odbyła się XXXI – absolutoryjna sesja 

Rady Miejskiej. W czasie obrad podjęto osiem uchwał (w tym 
o udzieleniu absolutorium Burmistrzowi Miasta – piszemy 
o tym na stronach 9 i 10).

Wysłuchano także sprawozdań z działalności w 2008 
roku oświaty na terenie Gminy Pieszyce, Miejskiej Biblio-
teki Publicznej – Centrum Kultury, SP ZOZ Przychodni 
Miejskiej, Ośrodka Pomocy Społecznej, Urzędu Miejskiego 
i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pieszyce za 2008 
rok. Wysłuchano także opinii prawnej pełnomocnika Gminy 
Pieszyce – Pani adwokat Anny Dynowskiej dotyczącej sprawy 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Dzierżoniowie sygnatura 
akt II K p 25/09. 

Wszystkie podjęte uchwały znajdują się w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pieszycach. Poniżej 
przedstawiamy wybrane uchwały.

(red.)

Uchwała Nr XXXI/188/2009
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 28 kwietnia 2009 roku
w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę 

Pieszyce do realizacji projektu w ramach 3/POKL/5.2.1/2008: 
Program doskonalenia jakości usług publicznych w urzędach 
Dolnego Śląska i Małopolski z wykorzystaniem doświadczeń 
Urzędu Miasta w Dzierżoniowie Działania 5.2. „Wzmocnie-
nie potencjału administracji samorządowej”, Priorytetu 5 

„Dobre Rządzenie” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
2007 – 2013 (PO KL), w ramach Poddziałania 5.2.1 „Moder-

nizacja zarządzania w administracji samorządowej”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn.zm.) – Rada Miejska w Pieszycach uchwala, 
co następuje:

§1
Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Pieszyce 

do realizacji projektu w ramach 3/POKL/5.2.1/2008: Program 
doskonalenia jakości usług publicznych w urzędach Dolnego 
Śląska i Małopolski z wykorzystaniem doświadczeń Urzędu 
Miasta w Dzierżoniowie Działania 5.2. „Wzmocnienie potencjału 
administracji samorządowej”, Priorytetu 5 „Dobre Rządzenie” 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 (PO KL), 
w ramach Poddziałania 5.2.1 „Modernizacja zarządzania w admi-
nistracji samorządowej”.

§2
Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi miasta Pie-

szyce.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

Uchwała Nr XXXI/189/2009
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 28.04.2009 r.
w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej  

na pokrycie deficytu budżetowego.
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 82 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005
(Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska 
w Pieszycach uchwala, co następuje:

§ 1
1. Na finansowanie planowanego deficytu budżetu postanawia 

się zaciągnąć pożyczkę długoterminową WFOŚ i GW na realizację 
zadań inwestycyjnych w kwocie 270.000 zł na okres do 6 lat.

2. Spłata pożyczki następować będzie z dochodów własnych 
w latach 2009 – 2014.

3. Ustala się zabezpieczenie pożyczki w postaci weksla „in 
blanco”.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 

Pieszyce.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

Uchwała Nr XXXI/190/2009
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 28.04.2009 r.

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Pieszyce na 2008 r.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 184 ust 1, 
art. 168, ust 2, pkt 6, ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 24 poz. 2104 z późniejszymi zmianami) 
Rada Miejska w Pieszycach uchwala, co następuje:

§ 1.
Zwiększyć plan wydatków w budżecie gminy na 2009 rok 

o kwotę 523.000,00
Dział 600  Transport i łączność  43.000,00
Rozdział 60016  Drogi publiczne gminne  43.000,00
§ 6050  Wydatki inwestycyjne 
 jednostek budżetowych  43.000,00
Dział 754  Bezpieczeństwo publiczne 
 i ochrona przeciwpożarowa 200.000,00
Rozdział 75412  Ochotnicze straże pożarne  200.000,00
§ 6060  Wydatki na zakupy inwestycyjne 
 jednostek budżetowych  200.000,00
Dział 900  Gospodarka komunalna 
 i ochrona środowiska  110.000,00
Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa 
 i ochrona wód  70.000,00
§ 6050  Wydatki inwestycyjne 
 jednostek budżetowych  70.000,00
Rozdział 90078 Usuwanie skutków klęsk 
 żywiołowych  40.000,00
§ 6050  Wydatki inwestycyjne 
 jednostek budżetowych 40.000,00
Dział 921  Kultura i ochrona 
 dziedzictwa narodowego  30.000,00
Rozdział 92109  Domy i ośrodki kultury, 
 świetlice i kluby  30.000,00
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§ 6050  Wydatki inwestycyjne 
 jednostek budżetowych  30.000,00
Dział 926  Kultura fizyczna i sport  140.000,00
Rozdział 92601  Obiekty sportowe  140.000,00
§ 6050  Wydatki inwestycyjne 
 jednostek budżetowych  140.000,00

§ 2.
Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 2.199.948 zł, 

który zostanie pokryty pożyczką, kredytem bankowym i wolny-
mi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych.

§ 3.
Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów warto-

ściowych oraz kredytów i pożyczek na :
a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego w kwo-

cie 500.000 zł
b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz 

spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 2.820.000 zł
§4

Załącznik Nr 1 do uchwały określa zaktualizowany wykaz 
zadań inwestycyjnych na 2009 rok.

§ 5
Załącznik Nr 2 do uchwały określa zaktualizowane limity wydat-

ków na wieloletnie pogramy inwestycyjne w latach 2009 – 2011.
§ 6

1. Przed dokonanymi zmianami budżet gminy wynosił:
a) po stronie dochodów 18.124.554,00
b) po stronie wydatków 19.801.502,00
2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi:
a) po stronie dochodów 18.124.554,00
b) po stronie wydatków 20.324.502,00
3. Załącznik Nr 3 do uchwały określa przychody i rozchody 

budżetu na 2009 rok.
§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Pieszyce.

§8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

Uchwała Nr XXXI/192/2009
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 28 kwietnia 2009 roku

zmieniająca Uchwałę Nr XIX/129/2008 Rady Miejskiej 
w Pieszycach z dnia 30 maja 2008 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” i art. 40 ust. 2 pkt 3 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 12, poz. 151 z późn. zmianami) oraz 
art. 4 ust.7 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przekształceniu 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nierucho-
mości (Dz. U*. z 2005 r. Nr 175, poz. 1459 z późn. zmianami), 
Rada Miejska w Pieszycach uchwala:

§ 1
W Uchwale Nr XIX/129/2008 Rady Miejskiej w Pieszycach 

z dnia 30 maja 2008 r. w sprawie wyrażenia zgody na udziele-
nie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności (Dz. Urz. Województwa Dol-
nośląskiego z 2008 r. Nr 183, poz. 2054) w § 1 dodaje się ust. 4 
i 5 w brzmieniu:

„4. Bonifikatkreślonych w ust. 1 i 3 nie stosuje się, gdy użytkownik 
wieczysty posiada zadłużenie wobec Gminy Pieszyce z tytułu opłat za 
użytkowanie wieczyste oraz z tytułu podatku od nieruchomości.

5. Zgodna na udzielenie bonifikat o których mowa w ust. 1 
i 3 dotyczy użytkowników wieczystych, którzy zadeklarują jed-

norazowe wniesienie całej należności za przekształcenie prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.”

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogło-

szenia Uchwały w dzienniku Urzędowym Województwa Dol-
nośląskiego.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

Uchwała Nr XXXI/194/2009
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 28 kwietnia 2009 roku

W sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego dla rejonu :
1. Pieszyce Górne, Stadion, Południe
2. Pieszyce Południe, Dolne, Bratoszów, Piskorzów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001r. nr 
142, póz. 1591 z późn. zm.) art. 14 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 
marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. z 2003r. Nr 80 , póz. 717 z późn. zm.) Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§1
Na wniosek Burmistrza Miasta, na postawie przedstawionej 

przez Burmistrza oceny zmian w zagospodarowaniu przestrzen-

nym, wynikających z realizacji decyzji dotyczących zagospoda-
rowania przestrzennego, przystępuje się do sporządzenia miejsco-
wych planów zagospodarowania przestrzennego dla rejonu:

1. Pieszyce Górne, Stadion, Południe
2. Pieszyce Południe, Dolne, Bratoszów, Piskorzów znajdują-

cych się w granicach administracyjnych Miasta Pieszyce.
§2

Granice terenów objętych planem zostały określone na załącz-
niku graficznym do niniejszej uchwały, stanowiącym integralną 
jej część.

§3
Przedmiotem ustaleń planu, o którym mowa w §1 będą wszyst-

kie obowiązujące elementy wskazane w art. 15 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.

§4
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło-

szeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.
Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej
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Jednym ze sprawozdań przedstawionych w czasie sesji 28 kwietnia było spra-
wozdanie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, które przedstawił dyrektor 
jednostki – Mirosław Bogucki
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3) Na podstawie danych sprawozdania Rb – 28S Skład Orzekający 
ustalił, że w okresie sprawozdawczym nie wystąpiły przekroczenia 
planowanych wydatków budżetowych, które stanowiłyby naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych.

4) Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu zawiera omó-
wienie przesłanek warunkujących wykonanie budżetu w 2008 roku, 

z podkreśleniem tych, które zadecydowały o poziomie realizacji 
zaplanowanych dochodów i wydatków budżetowych oraz rozchodów 
budżetu w okresie sprawozdawczym. 

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił pozy-
tywnie zaopiniować sprawozdanie z wykonania budżetu za 2008 rok, 
wskazując jednocześnie, iż ocena gospodarki środkami publicznymi 
pod kątem celowości i gospodarności należy do Rady Miejskiej.

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego, zgodnie z art. 20 
ust 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych, służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Henryk Kamieniecki
– Przewodniczący Składu Orzekającego

Uchwala nr IV/19/2009
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obra-

chunkowej we Wrocławiu z 27 marca 2009 roku
O wniosku Komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta Pieszyce.
 Na podstawie art. 13 pkt. 8 ustawy z dnia 7 października 1992r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 
roku nr 55, poz. 577 ze zm.) w związku z art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz zarządzenia Nr 4/2003 Pre-
zesa Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 17 czerwca 
2003 roku w sprawie powołania przewodniczących i członków Skła-
dów Orzekających w sprawach dotyczących jednostek samorządu 
terytorialnego i ich związków wchodzących w skład Województwa 
Dolnośląskiego, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu postanowił:

Wydać pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej 
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Pieszyce.
Uzasadnienie
Bezsporne jest, że instytucja absolutorium stanowi ustawowo 

określony sposób kontroli organu stanowiące gonad wykonaniem 
budżetu przez organ wykonawczy (wójta, burmistrza, prezydenta 
miasta) i jest wyrazem końcowej oceny działalności w tym zakresie. 
Wynika to z ust. 3 art. 199 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finan-
sach publicznych (Dz. U. nr 249, poz. 2104 ze zm.) – oraz przepisów 
art. 18 ust 2 pkt. 4 i art.18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zm.).

 W świetle obowiązujących przepisów, a w szczególności 
art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, wniosek komisji 
rewizyjnej w sprawie absolutorium oraz opinia regionalnej izby 
obrachunkowej o tym wniosku stanowią jeden z istotnych etapów 

Jak głosowali radni?
Ośmioma głosami „za” przy siedmiu „wstrzymujących się” 

pieszyccy radni podczas sesji 28 kwietnia udzielili absolutorium 
burmistrzowi Mirosławowi Obalowi.

Przewodniczący komisji Wojciech Bośka odczytał wniosek, 
w którym przedstawił szczegóły wykonania budżetu i stwierdził, 
że komisja pięcioma głosami „za”, czyli jednogłośnie uznała za 
zasadne udzielenie absolutorium burmistrzowi. Przewodniczący RM 
Ryszard Kondrat zaproponował dyskusję, ale nie było chętnych 
do jej prowadzenia. Dlatego rozpoczął głosowanie. Za udzieleniem 
absolutorium zagłosowało ośmiu radnych, a siedmiu, czyli część opo-
zycji (Ryszard Kondrat,Krzysztof Galiak, Piotr Stanik, Ryszard 
Winiarski, Stanisław Rupa, Adam Łuniewski, Benedykt Opalski) 
wstrzymało się od głosu.

Tegoroczny budżet, jak informował skarbnik Kazimierz Wrona, 
został wykonany w 104%. Dochody zaplanowane bowiem były na 
16.430.000 zł, a wyniosły 17.096.000 zł. Wydatki natomiast miały 
wynieść 18.751.000 zł, a wyniosły 17.014.000 zł. Znacznie mniej od 
planowanych, bo na poziomie 71,5% wynosiły wydatki inwestycyjne. 
Było to wynikiem przesunięcia prac związanych z budową ścieżki 
rowerowej na trasie Dzierżoniów – Pieszyce. Ta inwestycja już trwa, 
a jej koniec nastąpi w 2010 roku. 

na podst. inf. Anny Kulik, TD

Uchwała Nr IV/11/09
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachun-

kowej we Wrocławiu z 27 marca 2009 roku
W sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Pie-

szyce sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2008r.
Na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 13 pkt 5 ustawy z dnia 

7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. 
U. z 2001r., Nr 55, poz. 577 ze zm.), art. 199 ustawy z 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) 
oraz zarządzenia Nr 4/2003 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu w sprawie powołania przewodniczących i członków 
Składów Orzekających w sprawach dotyczących jednostek samorządu 
terytorialnego i ich związków wchodzących w skład Województwa 
Dolnośląskiego, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu postanowił:

Pozytywnie zaopiniować
przedłożone przez Burmistrza Miasta Pieszyce sprawozdanie 

z wykonania budżetu gminy za 2008 rok.
Uzasadnienie
Skład Orzekający wydał niniejszą opinię na podstawie analizy 

danych i informacji zawartych w rocznych sprawozdaniach budżeto-
wych oraz przedłożonym 12 marca 2009 r. przez Burmistrza „Spra-
wozdaniu z wykonania budżetu Gminy Pieszyce za 2008 r.”.

Skład Orzekający stwierdza, co następuje:
1. Plan dochodów i wydatków budżetowych wykazany w sprawoz-

daniu uwzględnia zmiany wynikające z podjętych w terminie do dnia 31 
grudnia 2008 roku uchwał Rady Miejskiej i zarządzeń Burmistrza.

2. Dane liczbowe prezentowane Radzie Miejskiej przez Burmi-
strza w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2008 rok są zgodne 
z danymi rocznych sprawozdań budżetowych przedłożonymi Regio-
nalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu.

3. W wyniku realizacji dochodów na poziomie 17.096.003,74 
zł (104,05% planu) oraz wydatków budżetowych w kwocie 
17.014.931,49 zł (90,74% planu), w tym wydatków majątkowych 
w wysokości 2.659.679,94 zł (71,95% planu), budżet zamknął 
się nadwyżką w kwocie 81.072,25 zł przy planowanym deficycie 
w kwocie 2.320.838,00 zł.

1) Dług gminy na koniec 2008r. wykazany w sprawozdaniu Rb 
– Z wynosi 5.745.106,00 zł z tytułu kredytów i pożyczek.

Wskaźnik udziału łącznej kwoty długu gminy wg stanu na 31 
grudnia 2008 r. nie przekroczył ustawowego progu 60% wykonanych 
w 2008r. dochodów budżetowych (art. 170 ust.1 ufp). Wskaźnik ten 
był na poziomie 33,60%. Również wskaźnik udziału łącznej kwoty 
spłaconych w 2008r. rat kredytów w wysokości 1.153.702,00 zł ( 
według sprawozdania Rb – NDS) wraz z poniesionymi wydatkami 
na obsługę długu 259.100,65 zł w łącznej kwocie 1.412.802,65 zł, 
nie przekroczył ustawowego progu 15% dochodów budżetowych 
(wymóg z art. 169 ust 1ufp) i wyniósł 8,60%

2) Plan i wykonanie subwencji oraz dotacji celowych są zgodne 
z informacją złożoną Regionalnej Izbie Obrachunkowej przez dys-
ponentów tych środków.

Absolutorium
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obowiązującej procedury absolutoryjnej. Z przepisów tych wynika, 
że na komisji rewizyjnej – jako organie wewnętrznym rady gminy 
powołanym do kontroli burmistrza oraz gminnych jednostek 
organizacyjnych – spoczywa ustawowy obowiązek zaopiniowania 
wykonania budżetu gminy. Zadaniem komisji rewizyjnej jest przy-
gotowanie szczegółowej i wyczerpującej opinii o wykonaniu budżetu 
i na tej podstawie sformułowanie wniosku w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium wójtowi. Komisja rewizyjna powinna 
ocenić pod względem legalności, celowości i gospodarności wyko-
nanie budżetu oraz przestrzeganie określonych w ustawie finansach 
publicznych zasad gospodarki finansowej obowiązujących w toku 
wykonywania budżetu.

 Na podstawie przedłożonych 26 marca 2009 roku dokumentów 
Komisji rewizyjnej Rady Miejskiej w Pieszycach w sprawie wnio-
sku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Pieszyce wraz 
z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy 
Pieszyce za rok 2008 i wyciągiem protokołu Nr 0053/51/2009 z posie-
dzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 16 marca 2009r. Skład Orzekający 
stwierdza, iż wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi został 
sformułowany w oparciu o kryteria związane bezpośrednio z wyko-
naniem budżetu gminy.

 Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego przysługuje Radzie 
Miejskiej w Pieszycach prawo odwołania się do Kolegium Regional-
nej Izby Obrachunkowej w  terminie 14 dni od jej doręczenia.

Henryk Kamienicki
- Przewodniczący Składu Orzekającego

OPINIA KOMISJI REWIZYJNEJ W SPRAWIE
WYKONANIA BUDŻETU GMINY PIESZYCE

ZA ROK 2008 
SPORZĄDZONA DNIA 16.03.2009r.

 Zgodnie z art. 18 ust 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) Komisja Rewi-
zyjna Rady Miejskiej w Pieszycach w miesiącu lutym i marcu 2009 
roku zapoznała się z przebiegiem wykonania budżetu Gminy za 2008 
rok. Analizie podlegały dochody i wydatki w tym realizacja  zadań 
bieżących i inwestycyjnych. Udostępnione materiały i wyjaśnienia 
Skarbnika Gminy i Zastępcy Burmistrza pozwoliły członkom Komisji 
Rewizyjnej stwierdzić co następuje:

1. Uchwalony na początku roku budżet po stronie dochodów wyno-
sił 14.947.664 zł i został w ciągu roku powiększony o kwotę 1.483.135 
zł i na koniec roku plan dochodów wynosił 16.430.799 zł.

2. Uchwalony na początku roku plan wydatków wynosił 
15.793.962 zł i wzrósł w ciągu roku do kwoty 18.751.637 zł. 

3. Realizacja budżetu przedstawia się następująco:
a) Plan dochodów 16.430.799 zł, wykonanie wyniosło 

17.096.003,74 zł co stanowi 104% planu
b) Po stronie wydatków plan wynosił 18.751.637 zł, wykonanie 

wyniosło 17.014.931,49 zł co stanowi 90,7% planu
4. Brak pełnej realizacji budżetu po stronie wydatków wynikał 

z niepełnej realizacji zadań inwestycyjnych t.j. „budowa ciągu 
pieszo – rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 383 Pieszyce 
– Dzierżoniów” oraz „Budowa Przychodni Miejskiej w Pieszycach”. 
Powyższe zadania zostały przesunięte na lata następne.

5. Wydatki budżetowe gminy realizowane były zgodnie z uchwałą 
budżetową, nie wystąpiły przekroczenia w działach, rozdziałach 
i paragrafach.

6. W 2008 roku w wyniku przetargu Gmina zaciągnęła kredyt 
inwestycyjny w wysokości 2.000.000 zł, który w całości przezna-
czono na rozbudowę infrastruktury technicznej.

7. Komisja Rewizyjna oceniała sprawozdanie z wykonania 
budżetu gminy przede wszystkim pod względem legalności, celo-
wości i gospodarności.

8. W wyniku takiej sytuacji budżet gminy zamknął się nadwyżką 
budżetową w wysokości 5.745.106 zł oraz wystąpiły wolne środki 
w kwocie 2.315.215,78 zł

9. Zadłużenie długoterminowe z tytułu zaciągniętych kredytów 
i pożyczek wynosi 5.745.106 zł.

10. Na dzień 31.12. 2008 roku w Urzędzie Miasta oraz pod-
ległych jednostkach organizacyjnych nie wystąpiły zobowiązania 
wymagalne.

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Rewizyjna zatwierdza, że 

budżet za 2008 rok był wykonany zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
w Pieszycach z dnia 01.02.2008 roku. 

Podpisy Komisji Rewizyjnej 
1. Przewodniczący Wojciech Bośka
2. Beata Czerniejewska
3. Regina Drążczyk 
4. Adam Łuniewski 
5. Stanisław Rpa

WYCIĄG
Z PROTOKOŁU NR……………

Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ
W DNIU 16.03.2009r.

Pkt. 1
Wynik głosowania nad udzieleniem absolutorium Burmistrzowi 

Miasta Pieszyce
- za udzieleniem absolutorium 5 głosów
- przeciw udzieleniu absolutorium 0 głosów

Skład Komisji Rewizyjnej:
1. Wojciech Bośka – Członek
2. Beata Czerniejewska – Członek
3. Regina Drążczyk – Członek
4. Adam Łuniewski – Członek
5. Stanisław Rupa – Członek

Wojciech Bośka
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

WNIOSEK 
KOMISJI REWIZYJNEJ W SPRAWIE

UDZIELENIA/ NIE UDZIELENIA/  ABSOLUTO-
RIUM BURMISTRZOWI MIASTA PIESZYCE
 Na podstawie art. 18a ust.3 ustawy o samorządzie gminnym / 

Dz. U. Z 2001 Nr 142 poz. 159.1 z późniejszymi zmianami/ Komisja 
Rewizyjna po zaopiniowaniu wykonania budżetu Gminy Pieszyce 
za rok 2008 przedstawionego przez Burmistrza Miasta Pieszyce 
wnioskuje o:
UDZIELENIE /NIE UDZIELENIE/ ABSOLUTORIUM BUR-

MISTRZOWI MIASTA PIESZYCE 
 W ocenie Komisji realizacja dochodów i wydatków przebiegała 

zgodnie z uchwałą budżetową i nie stwierdzono przekroczeń w dzia-
łach, rozdziałach i paragrafach.

Podpisy Komisji Rewizyjnej: 
1. Przewodniczący Wojciech Bośka
2. Członek Beata Czerniejewska
3. Członek Regina Drążczyk
4. Członek Adam Łuniewski
5. Członek Stanisław Rupa

Uchwała Nr XXXI/187/2009
Rady Miejskiej w Pieszycach z 28 kwietnia 2009 r.

W sprawie: udzielenia Burmistrzowi
Miasta Pieszyce absolutorium za 2008 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami) oraz art. 199 ust.3 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 
z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Pieszycach uchwala, 
co następuje:

§ 1
Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Pieszyce za 2008 rok Rada Miejska w Pieszycach przyjmuje spra-
wozdanie.

§ 2
Udziela się Burmistrzowi Miasta Pieszyce absolutorium za 2008 

rok.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Ryszard Kondrat 

– Przewodniczący Rady Miejskiej

dla Burmistrza
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Minęła połowa obecnej kadencji Pana 
pracy jako burmistrza. Co Pan uważa za 
największy sukces swojej pracy, a co za 
największą jej porażkę? 

- Jeżeli mówić o realizacji konkretnych 
planów, to największym sukcesem w tej 
kadencji jest to, że nasz wniosek na budowę 
nowej przychodni okazał się najlepszym 
wnioskiem na Dolnym Śląsku, ponieważ 
zdobył największą liczbę punktów i otrzy-
mał rekordowo wysokie dofinansowanie.
Drugim bardzo dużym sukcesem jest fakt 
rozpoczęcia prac przy budowie ścieżki 
pieszo-rowerowej Pieszyce - Dzierżoniów 
– o tę inwestycję staraliśmy się już od 
wielu lat. Z drugiej strony mamy zadanie, 
którego realizacja przeciąga się w czasie 
– jest to wykonanie dokumentacji na budowę 
Centrum Pieszyc. Natomiast nie oceniam 
swojej pracy w kategoriach własnych suk-
cesów czy porażek. Zawsze uważałem, że 
zadaniem burmistrza jest konsekwentna 
realizacja przyjętych przez gminę planów. 
Jeżeli dochodzi do ich realizacji, to wtedy 
możemy mówić o sukcesie, który służy 
mieszkańcom. 

Panie Burmistrzu, ile udało się Panu 
zdobyć w obecnej kadencji funduszy z UE 
i z innych źródeł?

- Gmina Pieszyce nie jest gminą bogatą, 
więc każde zadanie inwestycyjne analizo-
wane jest pod kątem możliwości pozyskania 
środków zewnętrznych. Szczególnie dotyczy 
to dużych inwestycji, których Pieszyce 
potrzebują i na które z własnych środków nie 
byłoby nas stać. Tylko w latach 2007 – 2009 
pozyskaliśmy na gminne inwestycje środki 
zewnętrzne w kwocie ponad 7,5 mln zł. Są to 
środki m.in. z następujących źródeł: 

- Unia Europejska w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego 

- Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 

- Ministerstwo Sportu i Turystyki, 
- Urząd Marszałkowski Województwa 

Dolnośląskiego 
- Dolnośląski Urząd Wojewódzki, 
- Powiat Dzierżoniowski, 
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej 

Środki te dotyczą już zrealizowanych 
inwestycji, ale również inwestycji, które są 
obecnie w trakcie realizacji. Całkowita ich 
wartość to kwota 15,5 mln zł. Wynika z tego że 
średnie dofinansowanie inwestycji ze środków
zewnętrznych wyniesie niemal 50 %. Jest to 
wysoki poziom dofinansowania zewnętrznego,
ale należy pamiętać, że jest to efekt wielu lat 
przygotowań i wysiłku pracowników zarówno 
Urzędu jak i jednostek organizacyjnych. 
Staramy się pozyskiwać środki zewnętrzne 
wszędzie tam gdzie jest to możliwe. Istotne 
w pozyskiwaniu środków jest zdobycie zaufa-
nia instytucji, które te środki przydzielają. 
Dzisiaj można powiedzieć, że przez wiele lat 
konsekwentnej pracy nasza gmina jest rzetel-
nym i wiarygodnym partnerem. 

Proszę powiedzieć, jakie inwestycje 
przeprowadziła Gmina Pieszyce w obecnej 
kadencji i jak przedstawiają się ich koszty, 
a jakie zamierza inwestycje przeprowadzić 
w drugiej połowie kadencji?

- W zakresie budowy kanalizacji sani-
tarnej wykonaliśmy kolejne odcinki sieci 
m.in. w ulicy 9-go Maja, Konopnickiej, 
Kopernika, os. Centrum, na nowym osiedlu 
domków jednorodzinnych przy ul. Ogrodo-
wej i Kościuszki. Wykonano także projekty 
kanalizacji sanitarnej w części ulicy Polnej 
i Sanatoryjnej. Kontynuowana była budowa 
wodociągu w Piskorzowie i w ul. Nadbrzeż-
nej. W zakresie dróg wybudowano ulicę B. 
Chrobrego na osiedlu Małym. Wykonano 
dwie drogi w Rościszowie – Lasocin oraz 
dwa parkingi (przy cmentarzu w Kamionkach 
i przy Urzędzie Miejskim). Zmodernizowali-
śmy dwie drogi dojazdu do gruntów rolnych 
w Rościszowie. Wybudowaliśmy kolejne 
odcinki oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy. Ważnym zadaniem była moderni-
zacji infrastruktury na Potoku Pieszyckim, 
Kłomnica i Srebrnik. Realizowana była 
budowa placów zabaw na terenie gminy 
oraz wykonano nowy dach na Przedszkolu 
nr 2. Wykonano dokumentację w zakre-
sie przebudowy kina na ośrodek kultury. 
W trakcie realizacji jest budowa przychodni 
miejskiej oraz zakup wozu gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Piskorzowie 
. Bierzemy udział również w pracach zwią-
zanych z budową południowej obwodnicy 
Dzierżoniowa oraz modernizacją drogi 
wojewódzkiej Dzierżoniów – Łagiew-
niki. W ramach współpracy z powiatem 
współfinansowaliśmy remont części ulicy
Ogrodowej i Piskorzowskiej. Z wojewódz-
twem realizowane były remonty kolejnych 
odcinków chodników przy ul. Kościuszki 
i w Rościszowie. W trakcie przygotowań jest 
budowa budynku mieszkalnego w ramach 
TBS Bielawa przy ul. Ogrodowej. W najbliż-
szym czasie przewidujemy dalsze kanalizo-
wanie i wodociągowanie gminy, dokończenie 

remontu i wymiany okien przedszkola nr 
2, remonty sal sołeckich oraz oczywiście 
dokończenie budowy Przychodni. Uczest-
niczymy w finansowaniu budowy ścieżki
pieszo-rowerowej Pieszyce – Dzierżoniów.  
W zakresie sportu jeszcze w tym roku 
powstaną boiska wielofunkcyjne Orlik 
2012. Trwają przygotowania kolejnej , dużej 
inwestycji - budowy kanalizacji sanitarnej na 
dolnych Pieszycach. Potrzeb jest wiele, ale 
staramy się dbać o rozwój różnych części 
gminy. To musi odbywać się racjonalnie. 
Dzisiaj całkowita wartość inwestycji już 
wykonanych oraz w tej chwili realizowanych 
to kwota 15,5 mln zł.

Mieszkańcy, którzy byli za prywatyza-
cją przychodni miejskiej mówią, że przez 
budowę nowej przychodni w Pieszycach 
nie będą prowadzone żadne inwestycje 
w Gminie Pieszyce. Czy ich zarzuty są uza-
sadnione?

- Oczywiście, że nie. Przecież równole-
gle do budowy przychodni realizujemy inne 
ważne dla mieszkańców inwestycje. Przy-
kładem tutaj może być współfinansowanie
ścieżki pieszo-rowerowej Pieszyce- Dzierżo-
niów,  budowa kolejnych odcinków kanaliza-
cji i wodociągów, dalsza odbudowa murów 
oporowych, zakup wozu strażackiego dla OSP 
Piskorzów. Nową inwestycja jest też budowa 
boisk sportowych przy Zespole Szkół w  
Pieszycach w ramach programu Orlik 2012. 
Jednocześnie przygotowujemy się do realiza-
cji kolejnych dużych inwestycji, na przykład 
do budowy kanalizacji sanitarnej na Dolnych 
Pieszycach. Łączna wartość tej inwestycji 
wyniesie ok. 8 mln zł. Dzisiaj planujemy też 
modernizację budynku dawnego kina. To są 
tylko przykłady.

Czy Gmina Pieszyce odczuwa kryzys 
finansowy? 

- Obecnie nie odczuwamy jeszcze w spo-
sób istotny skutków kryzysu. Rzeczywistej 
oceny sytuacji dokonamy na podstawie 
półrocznego sprawozdania z wykonania 
budżetu. Niemniej cały czas dokonujemy 
w tym zakresie bieżącej analizy. Jednak 
kryzys to nie tylko sytuacja finansowa
gminy, ale również sytuacja na rynku pracy. 
Z informacji od firm wynika, że liczba
zamówień w I kwartale b.r. zmniejszyła się. 
Nie dotyczy to wszystkich branż. Miejmy 
nadzieje, że jest to okres przejściowy. 
W ostatnim czasie zauważa się wzrost liczby 
osób poszukujących pracy. W roku bieżą-
cym zdecydowaliśmy się na zatrudnienie 
41 osób w ramach prac publicznych. Jest 
to liczba większa niż w latach ubiegłych.  

Pełny wywiad znajda Państwo 
na portalu www.pieszyce.pl

O dwóch latach minionej kadencji z burmistrzem miasta Pieszyce 
Mirosławem Obalem rozmawia Krzysztof Brzeźniak - redaktor por-
talu www.doba.pl.

Wywiad z Burmistrzem Pieszyc
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Źródła pozyskiwania środków zewnętrznych przez gminę Pieszyce
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8 maja 2009 roku Przedszkole z Oddziałami Integracyj-
nymi nr 2 w Pieszycach obchodziło jubileusz 50-lecia.

Tego dnia dzieci zaprezentowały krótki program artystyczny. 
Przedszkolaki zabłysnęły znajomością utworów Marii Konop-
nickiej oraz szerokim przekrojem tańców - od Kujawiaka przez 
Disco do Twista. Występy dzieci zostały nagrodzone gromkimi 
brawami. Nie zabrakło także okolicznych przemówień, które 
wygłosili Wiktor Wieńczyk – starszy kurator, przedstawiciel 
Kuratorium Oświaty we Wrocławiu oraz Burmistrz Miasta 
Pieszyce – Mirosław Obal. Wręczono także list gratulacyjny 
dla byłej dyrektor placówki - mgr Zofii Nowakowskiej oraz 
pracowników, którzy pracowali w przedszkolu 25 lat i przeszli 
na emeryturę. Nagrody wręczono także obecnie pracującym 
nauczycielom – Elżbiecie Oleszczuk, Bożenie Górskiej, oraz 
pracownikom, których staż pracy w pieszyckiej placówce liczy 
już 22 lata – Małgorzacie Lizakowskiej i Małgorzacie Gór-
skiej. Zebrani goście mieli okazję posłuchać występu Jagody 
Różyckiej – pieszyckiej „gwiazdeczki”, która także jest wycho-
wanką PP nr 2.

Zebrani goście mogli ponadto zwiedzić przedszkole, które 
ostatnimi czasy przechodzi wiele modernizacji, obejrzeć wystawę 
plastyczną związaną z twórczością patronki placówki – Marii 
Konopnickiej, plansze przedstawiające w telegraficznym skrócie 
minione 50 lat i zapoznać się z archiwalnymi kronikami.

(red.)

Z HISTORII PRZEDSZKOLA
Niezaprzeczalnym jest fakt, że rola przedszkola w tworzeniu 

historii naszego miasta jest szczególna i znacząca.
Przedszkole nr 2 przy ulicy Bielawskiej mieści się w starym 

pięknym budynku pochodzącym z przełomu XIX/XX wieku. 
W 1945 roku ówczesne władze zaadaptowały go na hotel robot-
niczy, w którym mieszkały robotnice przybywające z całego kraju 

do miejscowych zakładów 
pracy.

W 1958 roku przekształ-
cono hotel robotniczy na 
przedszkole zakładowe. 
Pierwszym kierownikiem 
nowopowstałego Przed-
szkola nr 4 w Pieszycach 
(ówcześnie nadana numera-
cja placówki) była Lucyna 
Grynkier, która sprawowała 
tę funkcję do 1963 r. Następ-
nie kierownictwo objęła 
Zofia Nowakowska. Dzięki 
jej staraniom i zaangażowa-
niu placówka w niedługim 
czasie stała się przodującą 
w powiecie dzierżoniow-
skim. Baza przedszkola 
wzbogacona została o nowy 
sprzęt, pomoce dydaktyczne 
i zabawki.

W 1969 roku przed-
szkole zajęło I miejsce w konkursie „Najlepiej urządzony ogród 
przedszkolny w powiecie”. W tym samym roku przedszkole zajęło 
również I miejsce za najlepiej urządzony budynek przedszkolny 
na terenie powiatu wśród przedszkoli przemysłu lekkiego.

Od 1967 roku w placówce funkcjonował Powiatowy Ośrodek 
Metodyczny. Celem ośrodka było zapewnienie fachowej pomocy 
i doradztwa zawodowego młodym adeptkom wychowania 
przedszkolnego.

Dyrektor Zofii Nowakowskiej zawdzięczamy również 

nadanie placówce imienia Marii Konopnickiej. Uroczystość 
odsłonięcia tablicy miała miejsce 27 kwietnia 1967 roku.

Zofia Nowakowska kierowała przedszkolem do września 
1971 roku. Następnie funkcję  tę pełniły kolejno: Urszula Kryżar, 
Wiesława Chycka, Genowefa Rupa, Bogusława Wypych. Od 
września 2001 do chwili obecnej funkcję tę pełni pani Małgorzata 

Marynowicz. 
7 września 1991 roku placówkę prze-

kształcono w Przedszkole Publiczne nr 2 im. 
Marii Konopnickiej w Pieszycach. W tym 

też czasie w związku z likwidacją żłobków  miejskich poszerzono 
działalność przedszkola o grupę żłobkową.

17 grudnia 1998 roku na mocy uchwały Zarządu Miasta Pie-
szyce utworzono w przedszkolu oddział specjalny. Objęto w nim 
opieką 8 dzieci niepełnosprawnych zgodnie ze wskazaniami 
określonymi  w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego. 
Następnie oddział przekształcono w grupę integracyjną, która 
funkcjonuje do chwili obecnej. W 2003 roku zmieniono nazwę 
przedszkola na Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 
im. Marii Konopnickiej w Pieszycach.

PRZEDSZKOLE DZIŚ
Przedszkole otacza swą opieką około 90 dzieci w grupach: 

żłobkowej (3 i 4-latków), integracyjnej (5–latków) i zerowej 
(6–latków).

Placówka troszczy się o całościowy rozwój dziecka, stwarza 
warunki do rozwijania samodzielności, kreatywności, budowania 
pozytywnego obrazu własnej osoby.

Dom Młodego Robotnika - lata 50-te F
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JUBILEUSZ 50–LECIA
Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi nr 2

Wręczenie…

Uroczystość zgromadziła wielu zaproszonych gości, rodziców przedszkolaków 
i mieszkańców Pieszyc
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Przedszkole dysponuje bogatą ofertą, która obejmuje nie 
tylko realizację podstawy programowej, lecz również wzbogaca 
zajęcia o dodatkowe treści z zakresu: rytmiki, nauki pływania, 
nauki języków obcych, warsztatów plastycznych, terapii logope-
dycznej i pedagogicznej, spotkań teatralnych z artystami scen dla 
dzieci, warsztatów muzycznych prowadzonych przez muzyków 
Filharmonii Sudeckiej, konsultacji psychologicznych, licznych 
wycieczek oraz wyjazdów na Zielone Przedszkole.

Przedszkole wypracowało też własne tradycje, które 
przetrwały do dziś i są systematycznie kultywowane: Pasowanie 

na Przedszkolaka, Jasełka, Mikołajki, 
Andrzejki, Wigilia przedszkolna, Dzień 
Babci i Dziadka, Bal karnawałowy, 
Święto Pieczonego Ziemniaka, Poże-
gnanie Starszaków, Powitanie Wiosny, 
Piknik Rodzinny z okazji Dnia Matki 
i Dnia Dziecka.

Przedszkole zainicjowało organizację „Międzygminnego” 
Konkursu Piosenki Przedszkolnej WIOLINEK, który od 2005 
roku corocznie gromadzi małych wykonawców nie tylko z powia-
tu dzierżoniowskiego.

Wychowankowie przedszkola od lat biorą również udział 
w licznych konkursach i imprezach organizowanych na terenie 
miasta Pieszyce, powiatu dzierżoniowskiego, a nawet kraju. 
Zdobywają liczne nagrody i wyróżnienia podczas konkursów: 
plastycznych, muzycznych, ekologicznych, recytatorskich i spor-
towych. Należy tu wspomnieć o absolwentce przedszkola Jago-
dzie Różyckiej, która jako 3-letnia dziewczynka zadebiutowała 
już na przedszkolnej scenie muzycznej.

Przedszkole nr 2 położone jest w centrum Pieszyc. Mieści 
się w dużym i wygodnym budynku otoczonym przestronnym 
ogrodem, który od wiosny do jesieni jest głównym miejscem 
zabaw dzieci.

Dzięki staraniom dyrektora przedszkola, Małgorzaty Mary-
nowicz, zarówno ogród przedszkolny jak i sam budynek przeszedł 
od 2002 roku wiele remontów, modernizacji i przeobrażeń.

Do najważniejszych zadań jakie zrealizowano w tym czasie 
należą: remont kapitalny sali widowiskowo – gimnastycznej, 
urządzenie odrębnej jadalni dla wszystkich dzieci, modernizacja 
kuchni i zaplecza żywieniowego, zorganizowanie i wyposażenie 
gabinetu do terapii logopedycznej i pedagogicznej, pozyskanie 
sprzętu komputerowego i pomocy dydaktycznych niezbędnych 
do pracy z dziećmi niepełnosprawnymi w ramach programu rzą-
dowego EFS, utworzenie nowych łazienek dla dzieci i personelu, 
remont kapitalny klatki schodowej, wymiana oświetlenia w całym 
budynku, wymiana mebli w salach zabaw dzieci, wymiana sprzętu 
ogrodowego do zabaw. Ze środków gminnych wykonana została 
także nowa elewacja, wymieniono okna (ściany od ul. Ogrodowej 
i Bielawskiej) oraz wykonano nowe pokrycie dachowe. W bie-
żącym roku planowane jest dalsze wykonanie nowej elewacji 
i wymiana okien w dwóch pozostałych ścianach.

KADRA PEDAGOGICZNA
Obecna kadra pedagogiczna Przedszkola to: mgr 

Małgorzata Marynowicz – dyrektor przedszkola, 
Bożena Górska, mgr Elżbieta Oleszczuk, mgr Ewa 
Czajka, mgr Patrycja Piergies.

Ponadto w przedszkolu zatrudnieni są: 
logopeda – mgr Bożena Konarska, psycholog 
– mgr Ewa Starzycka, katecheta – mgr Elżbieta 
Młynarczyk.

Dyrekcja przedszkola zawsze doceniała pracę 
grupy administracyjno-obsługowej. Spośród wielu 
osób zatrudnionych w ciągu minionych 50 lat 
na wyróżnienie, ze względu na długi staż pracy 
w przedszkolu, zasługują: Maria Ardeli, Henryka 

Biała, Helena Czarnota, Gertruda Sośniak, Eugenia Szkodzińska, 
Maria Rogowska, Stanisława Wójtowicz, Elżbieta Chmielnicka, 
Danuta Kilichowska.

Obecny personel 
admin i s t racy jno-
-obsługowy przed-
szkola tworzą: Bro-
n i s ł a w a  Tu k a l s k a 
– intendent, Małgorzata 
Lizakowska – kucharz, 
Alina Dyjak – opie-
kunka grupy żłobko-
wej, Małgorzata Górska 
– sprzątaczka, Elżbieta 
Buła – sprzątaczka, 
Ewelina Rundsztuk – 
sprzątaczka, Krzysztof 
Kusiak – woźny.

 
P r z e d s z k o l e 

z Oddziałami Integra-
cyjnymi nr 2 im. Marii 
Konopnickiej w Pieszycach cieszy się bardzo dobrą opinią i zainte-
resowaniem rodziców. Działalność placówki została niejednokrotnie 
wysoko oceniona przez Gminę Pieszyce i Kuratorium Oświaty.

Rodzice podkreślają w swoich opiniach, że przedszkole otacza 
ich dzieci dużą troską, oferuje różnorodne i ciekawe formy pracy 
dydaktyczno-wychowawczej. Dzieci przygotowane są do podjęcia 
nauki w szkole dobrze, sprawnie adaptują się w nowe środowiska 
społeczne, z żalem opuszczają progi przedszkola.

Na taką opinię pracowano w Przedszkolu nr 2 pięćdziesiąt 
lat. Jest ona niewątpliwie owocem oddanej pracy zatrudnionych 
tu wysoko wykwalifikowanych nauczycielek, traktujących każde 
dziecko jak swoje, a przedszkole jak dom.

Opinia ta jest także efektem troski pracowników obsługi dba-
jących o czystość, bezpieczeństwo, ład w przedszkolu, smaczne 
jedzenie i rodzinną atmosferę.

Opracowano na podst. Monografii PP nr 2 

JUBILEUSZ 50–LECIA
Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi nr 2

Pierwsza Kierowniczka Przedszkola Lucyna Grynkier na wycieczce 
do wrocławskiego ZOO. (1960r.)
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Uroczystość nadania przedszkolu imienia 
Marii Konopnickiej (27.04.1967 r.) F
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Grupa dzieci przedszkolnych (1959 r.) F
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KULTURALNIEAndrus w Pieszycach
17 kwietnia 2009 spotkaliśmy się 

z Arturem Andrusem w Centrum Kultury 
w Pieszycach. W ramach stałego cyklu - 
Sceny Prezentacji gościliśmy wyjątkowego 
twórcę, dziennikarza radiowej „trójki”, 
poetę, artystę kabaretowego, gościa pro-
gramu publicystyczno – satyrycznego 
„Szkła kontaktowego”.

Nie bez kozery przywitałam naszego 
gościa słowami o jego popularności wśród 
wszystkich pokoleń. Jego wrażliwość 
poetycką ceni zarówno moja 84-
-letnia mama, ja i moja 15-letnia 
córka. Ta wrażliwość bowiem, 
wysublimowany żart i kultura 
słowa bliska jest estetyzmowi 
Kabaretu Starszych Panów, a zara-
zem sposób bycia, dobór słowa 
i żartu którego owi starsi panowie 
nie powstydziliby się. 

Przykład najstosowniejszy, 
bowiem w warstwie tekstowej 
i estetycznej wielokroć odkryć 
można podobieństwa. Jednocze-
śnie autor jest niepowtarzalnym 
interpretatorem, aktorem. Niepo-
wtarzalność jego tekstów przypomina niepo-
wtarzalność prawdziwego jazzu  - tu również 
właściwy utwór powstaje w bezpośrednim 
kontakcie ze słuchaczami, w nieustającej 
improwizacji aktorskiej na stałym temacie 
tekstowym. Stałym tematem jest otaczająca 
nas rzeczywistość w świecie masowej kul-
tury, w społeczeństwie mało refleksyjnych 
konsumentów. Przywykliśmy do kojarzenia 
słowa kabaret do kojarzenia namolnego 
gaworzenia dowcipnisiów. Z Andrusem jest 
inaczej, okazuje się, że można inaczej nawet 
w sztuce tak marginesowej jak satyra, jak 
estrada. Czy zresztą marginesowej? W świe-

działań, zależy nam na realizacji przedsię-
wzięć ambitnych, niekonwencjonalnych. 
Jestem przekonana, że uda nam się zaprosić 
jeszcze kilku wykonawców reprezentujących 
podobną estetykę i poetykę co opisany wyżej 
twórca.

Lidia Zakrzewska- Strózik 
- Dyrektor MBP-CK w Pieszycach

cie gdzie telewizyjno – prasowy komunikat 
i  wszechobecna reklama kształtuje widzenia 
świata – może właśnie kabaretowa satyra, 
literacka piosenka mają szanse na odegranie 
oczyszczającej roli. Przy tym wszystkim 
Andrus nie traci z oczu podstawowych oręży   
kabaretowej wypowiedzi: dowcipu i humo-
ru. Wiele etiud w jego wykonaniu można 
śmiało wpisać do klasyki polskiej estrady. 
W jego wykonaniu  cały cykl utworów pt. 

„Przyjaciele karpia”  to przykład świetnego 
opanowania warsztatu komediowego oraz 
zmysłu humoru, uprawia ambitną twórczość 
kabaretową. Poza ewidentnym talentem 
ma świadomość . Owa świadomość jego 
największym atutem, który tworzy wbrew 
kanonom estetycznym panującym w świe-
cie „przemysłu rozrywkowego” na terenie 
naszego kraju. Świadomość czasu w którym 
żyje. Nawiązując estetyką kabaretową do 
najlepszych, jednocześnie jest niepowtarzalny 
i jedyny.

Scena prezentacji - to realizacja wyzna-
czonych przez Centrum Kultury kierunków 

14

Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Pieszycach
ul. Mickiewicza 10, 58-250 Pieszyce

tel. (074) 8 365 341, e-mail: sekretariat@pieszyce.nazwa.pl

Bank Spółdzielczy w Dzierżoniowie - filia w Pieszycach już otwarta
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Placówka w Pieszycach czynna jest od poniedziałku do piątku, 
w godz. od 9:00 do 17:00

Bank Spółdzielczy zaprasza do 
swojej placówki w Pieszycach, która 8 
maja oficjalnie została otwarta po grun-
townej modernizacji. 

Filia Banku w Pieszycach to nowocze-
sna placówka, wyposażona w komfortowe 
stanowiska kompleksowej obsługi banko-
wej. Każdy z doradców będzie świadczyć 
obsługę w zakresie rozliczeń kasowych 
oraz bezgotówkowych, a także związanych 
z udzieleniem kredytu czy otwarciem 
konta. Placówka w Pieszycach prowadzi 
kompleksową obsługę osób fizycznych 
i przedsiębiorstw. 

W Pieszycach można skorzy-
stać ze wszystkich usług i pro-
duktów Banku. Doradcy w Pie-
szycach świadczą także komplek-
sową obsługę przedsiębiorców 
w zakresie rozliczeń gotówko-
wych i bezgotówkowych. 

Dodatkowo dla wygody 
Klientów i mieszkańców Pie-
szyc zmienione zostały godziny 
otwarcia placówki w Pieszycach, 
która będzie czynna, od ponie-
działku do piątku, w godz. od 
9:00 do 17:00.

„Żeby się sobą zauroczyć” 
(dwugłos) 

Ja mam rzekomo trochę wdzięku
Ty masz jaskrawo smutne oczy
Znajdzie się zatem jakiś powód

Żeby się sobą zauroczyć

I żeby to zauroczenie
Ująć w banalnie wielkie słowa,
Żeby się sobą pozachwycać,
Żeby się sobą rozkoszować...

Ja Cię odszukam bez kłopotu
W tłumie tak zwanych zwykłych 

ludzi,
Potem się Tobą będę cieszyć,

A Ty się przy mnie nie zanudzisz

Znajdziemy powód by być z sobą,
Żadnych wymagań, planów żadnych

- Ty będziesz piękna...
- A Ty mądry...

- Ty będziesz dobra...
- A Ty ładny...

A potem sam się znajdzie powód
By zwątpić czy to się opłaca

Znajdziemy powód by odchodzić
I sto powodów, żeby wracać

Gdzie nie spojrzymy będzie ładnie,
Bo zamieszkamy wśród ogrodów...
Znajdziemy powód by być z sobą

Albo będziemy bez powodu...

Artur Andrus
www.arturandrus.art.pl
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Artur Andrus - wyjątkowy twórca, dziennikarz radiowej 
„trójki”, poeta, artysta kabaretowy, gość programu publicy-
styczno–satyrycznego „Szkło kontaktowe”
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1. Średnie zatrudnienie w Urzędzie Miejskim 
za 2008 rok wyniosło 51 w tym:

- pracownicy umysłowi 32 etaty,
- pracownicy fizyczni 4 etaty,
- pracownicy interwencyjni 15 etatów.
2. Na zatrudnionych 32 pracowników 

umysłowych, 4 etaty kalkulacyjne dotyczą 
pracowników wykonujących zadania z zakre-
su administracji rządowej. Dotyczy to takich 
stanowisk jak:

- Urzędu Stanu Cywilnego,
- Geodezja i Kartografia,
- wydawanie dowodów osobistych i pasz-

portów,
- ewidencja ludności.
 Powyższe stanowiska są w znacznej części 

finansowane z budżetu państwa. W 2008 roku 
dostaliśmy dotacje n utrzymanie tych stanowisk 
w wysokości 85.726,00 zł, pozostała kwota 
została sfinansowana ze środków Urzędu Miej-
skiego.

2. W Urzędzie Miejskim funkcjonują nastę-
pujące wydziały:

- Wydział Finansowy,
- Wydział Gospodarki Przestrzennej Rozwoju 

i Infrastruktury Technicznej,
- Wydział Gospodarki Gruntami i Rolnic-

twa,
- Wydział Organizacyjno Administracyjny,
- Referat Promocji Gminy.
4. Pozostałe stanowiska są samodzielne.
5. Koszty funkcjonowania Urzędu w 2008 

roku wyniosły 2.319.755,23 zł w tym:
- wynagrodzenia osobowe 1.230.466,60 zł
- dodatkowe wynagrodzenia roczne   

     78.972,37 zł
- pochodne od wynagrodzeń ZUS, FP, 

ZFŚS    283.468,67 zł
- zakupy materiałów (wyposażenia biur i biu-

ra RM)     79.868,68 zł
- pozostałe zakupy i usługi (telefony, badania 

lekarskie obsługa prasowa, radiowa i telewizyjna, 
opłaty pocztowe, Gazeta Pieszycka, monito-
ring)      283.907,04 zł

- usługi remontowe  70.648,25 zł
- zakup energii  53.001,84 zł
- podróże służbowe w tym ryczałty samocho-

dowe     49.384,52 zł
- dostęp do łączeń internetowych  4.404,36 zł
- zakupy inwestycyjne  69.905,20 zł
- wynagrodzenia bezosobowe  27.540,98 zł
- wpłata na PFRON   7.801,00 zł
- opłaty na rzecz Budżetu Państwa (podatek 

VAT, zapytanie o karalność)  3.016,12 zł
- zakup materiałów papierniczych (do druka-

rek i ksero)   18.682,77 zł
- szkolenia   16.031,00 zł
- telefony komórkowe i stacjonarne   

     37.118,84 zł
 Przedstawiając koszty funkcjonowania 

administracji samorządowej należy podkreślić, 
że z racji wiodącej roli w realizowaniu budżetu 
gminy, w wydatkach znajdują się nie tylko koszty 
funkcjonowania Urzędu, ale również koszty 
funkcjonowania samej gminy – niektóre z nich 
dotyczą: 

- promocja gminy (Gazeta Pieszycka – 
wydruk, redakcja, Tygodnik Dzierżoniowski, 
koszty uroczystości świąt narodowych, gminnych, 
imprezy kulturalne, sportowe, koszty współpracy 
z zaprzyjaźnionymi gminami itp.),

- prowadzenie stron Biuletynu Informacji 
Publicznej,

- zatrudnienie pracowników interwencyjnych 
/wynagrodzenia i pochodne/.

6. W zakresie spraw związanych z gospodar-
ką finansową wydano:

3520 – decyzji w zakresie podatku od nieru-
chomości i podatku rolnego,

734 – upomnień do podatników,
172 – zaświadczeń o powierzchni gospo-

darstw rolnych o niezaleganiu z podatkami,   
 zaświadczeń o dochodach oraz decyzji o zwrocie 
podatku akcyzowego dla rolników

127 – tytułów egzekucyjnych.
7. W zakresie spraw związanych z gospodar-

ką nieruchomościami dokonano:
− sprzedaży:
a ) 15 działek budowlanych,
b ) 3 działki na poprawę zagospodarowania 

działek sąsiednich,
c ) 30 lokali mieszkalnych,
d ) 5 lokali użytkowych i garaży,
e ) 2 kontenery mieszkalne,
f ) 1 działka rolna,
g ) 6 działek w trybie, art. 231 Kodeksu 

Cywilnego.
- łącznie sprzedano 42937 m2 gruntów, 

oddano w użytkowanie wieczyste 657,09 m2 ,
- wydano 36 decyzji o przekształceniu prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności 
– przekształcono 905193 m2 ( 90,5193 ha) 
gruntów,

- wydano 64 decyzje podziałowe,
- wydano 30 zaświadczeń o nadaniu nr 

budynku,
- prowadzenie ewidencji użytkowników 

wieczystych,
- przygotowano 70 postępowań przetargo-

wych i rokowań,
- wydano 13 decyzji na czasowe zajęcie 

trenu,
- wydano 15 zarządzeń o rezygnacji z prawa 

pierwokupu,
- nabyto 2637 m2 gruntów na zadanie 

„Budowa Ciągu Pieszo – Rowerowego wzdłuż 
drogi wojewódzkiej Nr 383 Pieszyce – Dzier-
żoniów”,

- aktualizacja opłat za użytkowanie wieczyste 
– 24 wypowiedzenia,

- nadanie nazwy ulicy lub placu – 5 postę-
powań,

- likwidacja dróg – 4 postępowania.
8. Rolnictwo i ochrona środowiska:
- współpraca z RODR-em w zakresie prowa-

dzenia szkoleń na terenie gminy przybliżających 
rolnikom programy unijne oraz szkolenia zwią-
zane ze stosowaniem środków ochrony roślin 
– 4 szkolenia,

- pomoc przy wypełnieniu wniosków na 
przyznanie płatności bezpośrednich, 

- prowadzenie spraw związanych z dzierżawą 
gruntów rolnych i przeznaczonych na cele poza 
rolnicze – zawarto i przedłużono 37 umów,

- naliczanie czynszu dzierżawczego,
- współpraca z zarządem melioracji, Urzędem 

Statystycznym, Dzierżoniowską Grupą Producen-
tów Nasion i Zbóż, PZD,

- przygotowanie materiałów do Gazety Pie-
szyckiej oraz na stronę internetową, 

- kontrole terenowe w zakresie bieżących 
spraw, 

- wydano 4 postanowienia w zakresie opinio-
wania programów gospodarki odpadami, 

- wydano 5 decyzji środowiskowych,
- wszczęto 2 postępowania w zakresie wyda-

nia decyzji środowiskowych. 
9. Leśnictwo:
- ilość przeprowadzonych postępowań 

w sprawie wydania decyzji na usunięcie drzew 
– wydano 36 decyzji,

- ilość pism udzielających informacji w zakre-
sie ochrony drzew lub krzewów – 23,

- kontrole terenowe w zakresie bieżących 
spraw.

10. W zakresie praw związanych z gospodar-
ką przestrzenną i infrastrukturą techniczną:

- wydano 81 decyzji o warunkach zabudowy ( 
w tym 6 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji 
celu publicznego),

- wydano 143 opinie urbanistyczne,
- wydano 86 opinii na temat wstępnych pro-

jektów podziału,
- nadzorowano realizację planu miejscowego 

do jego uchwalenia oraz przygotowano do roz-
poczęcia procedury uchwalenia kolejnego planu 
miejscowego, zmiany planu oraz zmiany studium 
uwarunkowań, 

- przeprowadzono 17 postępowań przetargo-
wych, przeprowadzono 16 postępowań poniżej 
14.000 EU,

- wydano 24 zezwolenia na zjazd z drogi 
publicznej,

- wydano 10 decyzji na zajęcie pasa drogo-
wego,

- przygotowano do sezonu i prowadzono 
Basen Miejski,

- nadzorowano realizację zadań inwestycyj-
nych i remontowych, 

- zlecono i nadzorowano utrzymanie zieleni 
miejskiej oraz oznakowania poziomego i piono-
wego dróg, 

- przygotowano do sezonu i prowadzono 
Wieżę Widokową na Wielkiej Sowie.

11. W zakresie spraw związanych z Urzędem 
Stanu Cywilnego sporządzono:

- 13 – aktów urodzenia,
- 74 – akty małżeństwa,
- 366 – aktów zgonu (Rościszów),
- 2300 – skrócone akty (urodzenia, małżeń-

stwa, zgonu),
- 29 – zaświadczenia do ślubu konkordato-

wego,
- 100 – decyzji,
- 632 – informacji o zmianach,
- 100 – odpisów zupełnych,
- 31 – pozostałe zaświadczenia. 
12. W zakresie spraw związanych z dowoda-

mi osobistymi wydano:
- 1149 – dowody osobiste,
- zameldowano i wymeldowano na pobyt 

stały i czasowy 593 osoby,
- zarejestrowano 331 zmiany w aktach stanu 

cywilnego.
13. W zakresie ewidencji działalności gospo-

darczej:
- wydano 95 zaświadczeń o prowadzonej 

działalności gospodarczej,
- zlikwidowano 65 wpisów o działalności 

gospodarczej. 
14. W zakresie spraw związanych z decyzją 

Burmistrza: 
- wydano 202 Zarządzenia Burmistrza.

Mirosław Obal  
- Burmistrz Miasta Pieszyce

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
URZĘDU MIEJSKIEGO ZA 2008 r.
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W roku szkolnym 2008/09 w 3 szkołach 
podstawowych uczy się 543 uczniów z czego 
332 uczniów w Szkole Podstawowej nr 1, 109 
uczniów w Szkole Podstawowej nr 2, 102 
uczniów w Szkole Podstawowej nr 3. W związku 
z powyższym od września 2008 r. do szkół pod-
stawowych uczęszcza o czterdzieści jeden osób 
mniej niż w okresie styczeń – czerwiec 2008.

W roku szkolnym 2008/09 do Przedszkola 
nr 1 uczęszcza 79 dzieci. W przedszkolu pra-
cują trzy oddziały: dwa dla dzieci 6 i 5 letnich, 
jeden dla dzieci 3 i 4 letnich. Obowiązek rocz-
nego przygotowania przedszkolnego realizuje 
w tym roku szkolnym 29 dzieci, co stanowi 
36,7% dzieci uczęszczających do przedszkola. 
Dzieci uczęszczające do przedszkola korzystają 
z posiłków: w tym 3 dzieci je 1 posiłek, 25 
dzieci je dwa posiłki w tym obiad, 48 dzieci 
korzysta z trzech posiłków. Do 5 godzin 
w przedszkolu przebywa 28 dzieci, powyżej 
5 godzin – 51 osób. W porównaniu z rokiem 
ubiegłym w placówce jest o 1 dziecko więcej. 

Do Przedszkola nr 2 zapisanych jest 90 
dzieci, w tym 25 dzieci 6 letnich, co stanowi 
27,8% dzieci uczęszczających do przedszkola. 
W przedszkolu pracują trzy oddziały, w tym 
jeden dzieci dla 6 letnich, grupa integracyjna 
dla dzieci 5 letnich, jeden dla dzieci 3 i 4 
letnich. W grupie żłobkowej opieką objętych 
jest 18 dzieci. W bieżącym roku dwoje dzieci, 
posiada orzeczenie Poradni Psychologiczno 
– Pedagogicznej, jedno ma opinię o wczesnym 
wspomaganiu. Dla tych dzieci zorganizowane 
zostały zajęcia z terapii logopedycznej oraz 
zajęcia rewalidacyjne. W przedszkolu wszyst-
kie dzieci korzystają z wyżywienia: 62 dzieci 
korzysta z dwóch posiłków, 28 dzieci je trzy 
posiłki. Do 5 godzin w przedszkolu prze-
bywa 52 dzieci, powyżej 5 godzin – 38 osób. 
W porównaniu z rokiem ubiegłym w placówce 
jest o 6 dzieci więcej. 

Niepubliczne Przedszkole Sióstr Salezja-
nek obejmuje opieką przedszkolną 75 dzieci 
w trzech grupach, w tym 67 dzieci z terenu 
Pieszyc.

Wszystkie dzieci urodzone w 2002 roku, 
zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy o systemie 
oświaty, odbywają roczne przygotowanie 
przedszkolne w przedszkolach.

Gmina zapewnia dzieciom ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi możliwość realizacji 
obowiązku szkolnego w szkołach ogólnodo-
stępnych. W każdej szkole zatrudniony jest 
pedagog. W SP nr 1 w wymiarze 7 godzin 
pracuje logopeda, w Szkole Podstawowej nr 3 
zajęcia logopedyczne prowadzi, w wymiarze 2 
godzin tygodniowo, pedagog. Zajęcia logope-
dyczne prowadzone są również w obu przed-
szkolach. W Przedszkolu nr 2 dzieci objęte są 
opieką psychologa.

W SP nr 2 funkcjonuje oddział integracyjny 
liczy 18 uczniów w tym troje posiada orzecze-
nie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. 

Gmina Pieszyce zapewnia bezpłatny trans-
port i opiekę podczas przewozu uczniom szkół 
podstawowych 

W gminie Pieszyce na 543 dzieci uczęsz-
czających od 1 września 2008 r. do szkół dowo-
zimy 148 dzieci co stanowi – ok. 27,3% dzieci. 
Do przedszkoli dowozimy dzieci sześcioletnie 
realizujące obowiązek rocznego przygotowania 
przedszkolnego. 

Obowiązkiem Gminy jest również zapew-
nienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu do najbliższej szkoły podstawowej 
i gimnazjum uczniom niepełnosprawnym. Od 
września 2008 zgodnie z ustawą o systemie 

oświaty, zwracamy koszty przejazdu dziecka 
i opiekuna środkami komunikacji publicznej 
z miejsca zamieszkania do przedszkola.

Placówki, dla których organem prowadzą-
cym jest gmina Pieszyce od stycznia 2008 roku 
zatrudniały 68 nauczycieli w tym 21 (30,9%) 
w niepełnym wymiarze godzin. Biorąc pod 
uwagę wykształcenie – 73,5% nauczycieli ma 
studia wyższe magisterskie, 17,6% studia licen-
cjackie, 8,8% legitymuje się dyplomem studium 
nauczycielskiego i wykształceniem średnim.

Od nowego roku szkolnego, tj. od września 
2008 r. w placówkach oświatowych zatrud-
nionych jest 66 nauczycieli 22 (33,3%) w nie-
pełnym wymiarze godzin. Biorąc pod uwagę 
wykształcenie – 88,8% nauczycieli ma studia 
wyższe magisterskie, 10,6% studia licencjackie, 
4,5% legitymuje się dyplomem studium nauczy-
cielskiego i wykształceniem średnim

W roku szkolnym 2007/08 dyrektorzy 
szkół przyznali stypendia za wyniki w nauce 
dla uczniów klas IV w wysokości 90 zł, dla 
uczniów klas V w wysokości 110 zł, dla klas 
VI w wysokości 120 zł, za osiągnięcia sportowe 
w wysokości do 100 zł. Wysokość stypendiów 
dyrektorzy ustalili w porozumieniu z organem 
prowadzącym. Stypendia za wyniki w nauce 
uzyskali uczniowie, którzy otrzymali średnią 
ocen 5,3 i powyżej oraz reprezentowali szkołę 
w różnych konkursach. Stypendia sportowe zaś 
otrzymali uczniowie, którzy otrzymali wysokie 
wyniki we współzawodnictwie sportowym. 

Stypendium za wyniki w nauce otrzymało 
łącznie 25 uczniów: 14 uczniów w SP nr 1 
(w tym ośmiu uczniów za oba semestry), sied-
miu uczniów w SP nr 2 (w tym czterech uczniów 
za oba semestry) i czterech uczniów w SP nr 3 
(w tym trzech za oba semestry). Stypendia za 
osiągnięcia sportowe przyznano 12 osobom: 8 
uczniom w SP nr 1, trzem uczniom w SP nr 2 
i jednemu uczniowi w SP nr 3. Łączna kwota 
wydatkowana na stypendia za wyniki w nauce 
i osiągnięcia sportowe wyniosła 4.260 zł.

Uczennica Szkoły Podstawowej nr 1 za 
osiągnięcia i reprezentowanie szkoły i mia-
sta otrzymała nagrodę specjalną w wysoko-
ści 250 zł.

Nagrodę Burmistrza Miasta Pieszyce 
„Złota Sówka” otrzymało pięciu najlepszych 
absolwentów szkół podstawowych, dwóch 
absolwentów gimnazjum oraz dwóch absol-
wentów liceum profilowanego. Nagrodzeni 
absolwenci szkół podstawowych uzyskali 
średnią ocen od 5,2 do 5,7, gimnazjum – od 
5,46 do 5,54, a szkoły ponadgimnazjalnej 
– 4,8. Ogółem na nagrody dla najlepszych 
absolwentów wydano 1.530 zł.

W roku 2008 uczniowie mieszkający 
w Gminie Pieszyce otrzymali pomoc materialną 
o charakterze socjalnym, przyznaną w ramach 
„Narodowego Programu Stypendialnego”. 
W okresie styczeń - czerwiec ze stypendium 
skorzystało 263 osoby.

Burmistrz Miasta Pieszyce wydał 183 
decyzje o przyznaniu pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym w formie stypendium 
szkolnego do końca roku 2008. Wysokość 
stypendium od 1 września 2006 roku wynosi 
od 51,20 zł do 128 zł. 

Na dofinansowanie świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym na okres od 
stycznia do grudnia 2008 roku gmina otrzymała 
kwotę – 220.573 zł

W roku 2008 kontynuowano realizację rzą-
dowego programu pomocy uczniom „Dofinan-

sowanie zakupu podręczników dla dzieci rozpo-
czynających roczne przygotowanie przedszkolne 
lub naukę w klasach I – III szkoły podstawowej”. 
Na to zadanie otrzymaliśmy 14.712 zł

Od 1 września 2007 roku w klasach pierw-
szych szkół podstawowych został wprowadzony 
język angielski. Otrzymaliśmy dofinansowanie 
kosztów nauki języka angielskiego dla uczniów 
klas pierwszych za okres od stycznia do sierpnia 
2008 r. w kwocie 13.160 zł. 

Kolejnym zadaniem realizowanym przez 
gminę jest dofinansowanie pracodawcom kosz-
tów przygotowania zawodowego młodocianych 
pracowników, będących mieszkańcami gminy. 
Na pisemny wniosek pracodawców wydane 
zostały decyzje na dofinansowanie kosztów 
kształcenia 10 młodocianych pracowników na 
kwotę 35.341 zł

Ponieważ znaczna grupa dzieci pozostaje 
w godzinach popołudniowych bez opieki doro-
słych w każdej szkole podstawowej w 2008 r. 
kontynuowały pracę świetlice środowiskowe. 
Podstawowym zadaniem świetlicy jest likwi-
dacja agresji wśród dzieci poprzez właściwą 
organizację czasu wolnego, wspomaganie 
dzieci z rodzin zagrożonych różnego rodzaju 
patologiami. Podstawowe zajęcia świetlicy 
odbywały się dwie godziny dziennie. Dzieciom 
zapewnione zostało dożywianie. W ramach 
świetlicy, obok zajęć podstawowych, zorgani-
zowane zostały również zajęcia np. sportowe, 
komputerowe, plastyczne oraz profilaktyczne. 
Działalność świetlic była sfinansowana ze 
środków Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w kwocie 40.890,67 zł

Od 5 maja do 31 grudnia 2008 r. na pływalni 
miejskiej AQUARIUS w Bielawie realizowany 
był projekt „Nauka i doskonalenie pływania 
w ramach programu „Delfinek”. Środki na 
realizację tego zadania w wysokości 40.000 zł 
pozyskaliśmy z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
w ramach dofinansowania zajęć ze środków 
Funduszu Zajęć Sportowo – Rekreacyjnych 
dla Uczniów na 2008 r. W projekcie uczest-
niczyło 270 dzieci ze szkół podstawowych 
i przedszkoli.

Na realizację wypoczynku letniego w 2008 
r. zaplanowana została w budżecie gminy kwota 
16 000 zł. W bieżącym roku dzieci odpoczy-
wały na kolonii letniej w Świeciu n/Wisłą, na 
półkolonii zorganizowanej przez SP nr 1 i 2. 
W maju uczniowie SP nr 2 i dzieci z PP nr 2 
były nad morzem na wyjeździe integracyjnym. 
Z wypoczynku letniego skorzystało w tym roku 
ok. 140 osób. 

Na realizację wypoczynku letniego pozy-
skane zostały dodatkowe środki w wysokości 
3.000 zł w ramach programu działań charyta-
tywnych „Bank Dziecięcych Uśmiechów” reali-
zowanego przez Fundację Banku Zachodniego 
WBK S.A. oraz 1300 zł z Kuratorium Oświaty. 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieszycach 
dofinansował pobyt dzieci na kolonii letniej 
oraz posiłki dla części dzieci na półkoloniach.

Od kilku lat wszystkie placówki oświatowe 
są organizatorami gminnych projektów m.in. 
Gminnego Dnia Profilaktyki, „Bicie rekordów”, 
Olimpiada Sportowa. W roku 2008 nasza gmina 
przystąpiła kolejny raz do ogólnopolskiej kam-
panii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

Jadwiga Wąsik 
– Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli

Pełne sprawozdanie dostepne jest 
w Biurze Rady Miejskiej

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI OŚWIATY 
W PIESZYCACH ZA 2008 ROK

dla Burmistrza
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Nowinki z Przedszkola nr 1
W kwietniu obchodziliśmy Światowy Dzień Ziemi. W tym dniu 

wszystkie przedszkolaki wyposażeni w rękawice i worki foliowe 
wyruszyły sprzątać najbliższe okolice przedszkola. Pracusie posprzą-
tały również teren ogrodu przedszkolnego, bo przedszkolak to już 
wie, że „Ekologia słowo znane w całym świecie powtarzane, znaczy 
by nie było śmieci i świat czysty miały dzieci”

Przedszkole nasze organizowało Gminny Konkurs Recytatorski 
„Wiersze Juliana Tuwima”. Dzieci z pieszyckich przedszkoli recyto-

wały wiersze w Centrum Kultury w Pieszycach. Natalka Gieszczyk 
zajęła I miejsce, Oliwia Zin II a wyróżnienie otrzymała Karolinka 
Tyszecka.

Dzieci z gr. Młodszej odwiedziły plac rekreacyjno – zabawowy 
„Kajtuś” w Dzierżoniowie. Dzieci rozwijając swoją sprawność 
fizyczną, fajnie się bawiły.

Z okazji Dnia Strażaka przedszkolaki zwiedziły Ochotniczą Straż 
Pożarną w Piskorzowie. Wizyta była bardzo ciekawa. Dzieci dużo 
dowiedziały się o społecznej użyteczności pracy strażaka. Frajdą 
było to, że każde dziecko mogło posiedzieć w wozie strażackim. 
Dziękujemy strażakom za miłe przyjęcie. W drodze powrotnej dzieci 
bawiły się na Piskorzowskim placu zabaw.

Grupa starsza odwiedziła Szkołę Podstawową nr 1. Organizowany 
był tam quiz Ekologiczny. Dzieci wykazywały się swoją wiedzą zdo-
bytą podczas zajęć z tego zakresu. Wychowanka naszego przedszkola 
Natalka Sieroń zdobyła I miejsce na szczeblu powiatowym w XI 
edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pod hasłem „Klęska 
– Powódź czy Huragan – Straż Pożarna Ci Pomaga”. Aleksandra 
Kutarba również otrzymała dyplom za udział w tym konkursie.

Dnia 06.06.09r. w naszym przedszkolu odbędzie się Festyn 
Rodzinny. Jak co roku na dzieci i rodziców czeka wiele atrakcji. 

Wszystkie przedszkolaki przygotowują się do obchodów Święta 
Dnia Matki. Chętnie uczą się tańców, wierszyków i piosenek.

Do usłyszenia w następnym wydaniu Gazety Pieszyckiej.
opr. Z. Żurawek

Absolutorium

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Pieszycach swoje 
zadania statutowe wytyczone w planie finansowym na 2008r. 
realizował poprzez pracowników zatrudnionych /zatrudnienie 
średnioroczne/: na czas nieokreślony – 12, na czas określony – 2, 
oraz w ramach umowy zlecenie i o dzieło.

ZGM zarządzał:
1. 219 budynkami należącymi do wspólnot mieszkaniowych 

w których gmina posiada 554 lokale o powierzchni użytkowej 
21.174,34 m2, oraz 37 budynkami w 100% wykupionymi.

2. Budynkami w 100% gminnymi:
- 48 budynkami, w których jest  118 lokali mieszkalnych o pow. 

8.907,10m2

- 2 budynkami po byłym hotelu, w tym: budynek duży – 41 
mieszkań (łącznie z pustostanami) o pow. 810,86m2 (zasiedlonych 
15 lokali) budynek mały, w którym jest 5 lokali o pow. 187,46m2

- 6szt. Kontenerów – 8 lokali o pow. 274,10m2 w tym 2 nieza-
mieszkałe.

W roku 2008 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej uzyskał przy-
chód ze sprzedaży usług w kwocie 2.082.598,13 zł na które skła-
dają się m. in. przychody z tytułu: czynszu z lokali mieszkalnych 
- 943.324,66 zł, administrowania wspólnotami - 226.806,89 zł, dzier-
żawy lokali użytkowych - 38.708,94 zł, dzierżawy terenów, ogrodów 
- 47.498,75 zł, otrzymana dotacja przedmiotowa na dofinansowanie 
remontów budynków i lokali mieszkalnych gminnych - 100.000,00 
zł. Plan przychodów zrealizowano w 100%

Koszty związane z działalnością eksploatacyjną Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej zamknęły się kwotą 1.732.612,69 zł, na 
które składają się m.in.: koszty związane z eksploatacją budynków 
ogółem: 132.786,84 zł w tym: energia elektr. na kl. schodowych - 
10.888.67 zł, usługi kominiarskie 826,00 zł, ubezpieczenie budynków 
12.690,26 zł,  koszty eksploatacji (czyszczenie kanalizacji, usuwanie 
awarii gaz-wod-kan, deratyzacja, szklenie okien jak również udział 
w kosztach eksploatacji części gminnych w budynkach ze wspólnotą) 
- 107.552,84 zł, koszty remontów w budynkach administrowanych 
/w tym udział gminy w remontach budynków ze wspólnotą bez hotelu 
- 521.946,80 zł, koszty zarządu całościowe utrzymanie administracji 
łącznie z dzierżawą pomieszczeń biurowych, zakupem materiałów 
biurowych - 581.140,75 zł, koszty dostawy mediów ogółem: /woda, 
śmieci, ścieki, c.o., gaz, liczniki/ 380.742,17 zł

W roku 2008 ZGM zajmował się realizacją ustawy o dodatkach 
mieszkaniowych. Wpłacono 2.522 dodatki mieszkaniowe na ogólną 
kwotę 264.087 zł. W porównaniu do 2007r. jest to o 443 dodatki 
mniej o wartości 33.314zł.

W 2008 r. ZGM realizował powierzone zadania poprzez firmy 
zewnętrzne. Z uwagi jednak na trudności w pozyskaniu wyko-
nawców, oraz wysokie ceny świadczonych usług, większość prac 
wykonywana była w ramach umów zlecenia oraz umów o dzieło. Do 
realizacji zadań również znacząco przyczynili się zatrudnieni przez 
ZGM pracownicy jak i pracownicy robót publicznych oddelegowani 
z UM. Obniżyło to w znacznym stopniu koszt wykonywanych robót. 
Realizowano prace remontowe w budynkach gminnych jak i we 
wspólnotach, gdzie gmina posiada udziały. Wykonano między 
innymi:

Roboty dekarskie: remont kapitalny dachu przy ul. Świdnickiej 
16 oraz poniesiono koszty w części gminnej w remontach dachów 
w budynkach ze wspólnotą /ul. Kopernika 160, 24, Świdnicka 33, 
36, Piskorzów 51/

Roboty hydrauliczne: wymieniono wewnętrzną instalację 
gazową w budynku przy ul. Kościuszki 6B, usuwano awarie, przepro-
wadzono drobne remonty i konserwacje, porządkowano kanalizację 
wewnętrzną w budynkach podłączonych do sieci miejskiej.

W 2008r. podłączono do miejskiej kanalizacji budynki przy ulicy: 
Kopernika 101, 117, 120, 145, 152, 160, 164, 158, 140, 9-go Maja 6, 
8, 10, 12, 18, 20, Świdnickiej 4, M. Konopnickiej 10. Wykonano kana-
lizację wewnętrzną w budynku Skowronkowa 4 z odprowadzeniem 
do szamba. W 2008r. podłączono do miejskiej sieci wodociągowej 
budynek przy ul. Nadbrzeżnej 50.

Roboty murarskie: montaż z gotowych elementów 2.szt 
pomieszczeń gospodarczych przy ul. M. Kopernika 160, remont 
klatek schodowych wraz z pomalowanie w budynku Kopernika 157, 
Kopernika178, Nadbrzeżnej 28, budowa sanitariatu przy ul. Kopernika 
167, wylewki betonowe 10 szt. w pomieszczeniach mieszkalnych, 
między innymi: przy ul. Kopernika 167, Kościuszki 6, Piskorzów 51, 
Kościuszki 4a, Kopernika 36, Kopernika 106a, remont pomieszczeń 
mieszkalnych przy ul. Nadbrzeżnej 50, częściowo elewacje budynku 
przy ul. Nadbrzeżnej 14, Świdnickiej 42, Kościuszki 6b.

Roboty elektryczne: Wymieniano stare instalacje w lokalach 
mieszkalnych, usuwano awarie.

Roboty stolarskie: wymieniono drzwi wejściowe do budynków 
przy ul: Kopernika 97, 170, 49. Wymieniono 160 szt. okien na PCV 
w lokalach mieszkalnych, oraz wymieniono przez pracowników ZGM 
drzwi wejściowe do mieszkań – 19 szt. Dokonano naprawy schodów 
i balustrad oraz wykonano inne prace stolarskie, między innymi przy 
ul. Świdnickiej 52, Kopernika 145, Kościuszki 8, Obywatelskiej 6.

Mirosław Bogucki
– Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
ZAKŁADU GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ W ROKU 2008
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Wiadomości z „jedynki”Sukcesy literackie
Od trzech lat nasza szkoła bierze udział w Konkur-

sie Literacko – Dziennikarskim „Moja Mała Ojczyzna” 
dla uczniów z Dolnego Śląska organizowanym przez 
Zespół Szkolno – Przedszkolny im. św. Wojciecha we 
Włodowicach. W piatej edycji tego konkursu wzięło 
udział 82 uczniów z 22 miast naszego województwa. 
Wśród laureatów,  mimo tak dużej konkurencji, zna-
lazła się nasza uczennica Julia Gorlicka. Julka chodzi 
do klasy V, ale z powodzeniem konkurowała również 
z szóstoklasistami i zajęła trzecie miejsce w kategorii 
„poezja”. W jury zasiadali uznani poeci i dziennika-
rze, więc ich ocena jest z pewnością fachowa. Nasza 
uczennica napisała wiersz pt. „Jest takie miejsce...”. 
W poetyckich obrazach przedstawiła cztery pory roku 
w Pieszycach i Górach Sowich. Gratulujemy naszej 
Julce i czekamy na rozwój umiejętności literackich. 
A na zakończenie proponujemy ostatnią zwrotkę jej 
utworu o refleksyjnym  charakterze:

Gdy tak marzę o przyszłości,
sercem patrzę, nie oczami,
boję się, że gdy dorosnę,
nie będziemy tacy sami.
W mych Pieszycach, choć niewielkich,
czasem smutnych niesłychanie,
pięknych ludźmi i naturą,
miłość dziecka pozostanie.

Opiekun: Helena Początek

Nasza Gwiazdeczka!
Ogromne sukcesy artystyczne w tym roku 

szkolnym odniosła uczennica naszej szkoły, Jagoda 
Różycka.

Jagoda, powoli, ale bardzo skutecznie zdobywa 
popularność nie tylko w naszym dolnośląskim regio-
nie, ale również w całej Polsce. Zostaje zauważana 
przez muzyków profesjonalistów, znanych artystów 
polskiej estrady i krytyków muzycznych. Jest laure-
atką wielu konkursów, festiwali i przeglądów dziecię-
cej piosenki estradowej. 

Oto najważniejsze jej osiągnięcia:
 II miejsce w IV Międzynarodowym Festi-

walu Twórczości Dziecięcej „Zimowa fiesta”
 II miejsce w VI Ogólnopolskim Festiwalu 

Piosenki Dziecięcej „Nad wierną rzeką” w Mało-
goszczy
 I miejsce „Sztuder Festiwal 2008” (w jury 

była Grażyna Łobaszewska)
 III miejsce na Festiwalu Piosenki Dzieci 

i Młodzieży w Golubiu – Dobrzyniu
 III miejsce w Ogólnopolskim XI Wielkim 

Festiwalu Kolęd i Piosenek Świątecznych w Szcze-
cinku
 II miejsce w V Diecezjalnym Festiwalu Kolęd 

i Pastorałek w Bolkowie
To tylko te najważniejsze osiągnięcia, ponieważ 

oprócz nich jest jeszcze mnóstwo wyróżnień na innych 
festiwalach o randze wojewódzkiej i ogólnopolskiej.

Obecnie Jagoda przygotowuje się do udziału 
w XXX Międzynarodowym Dziecięcym Festiwalu 
Piosenki i Tańca – Konin 2009 (otrzymała już nomi-
nację do udziału w festiwalu).

My wszyscy, koledzy i koleżanki, całe grono 
pedagogiczne i dyrekcja szkoły, życzymy sukcesu. 
Trzymamy mocno za Ciebie kciuki, Jagódko.

Elżbieta Adamska

WIOSENNE WYCIECZKI
W Zakopanem i Krakowie

Hej za mną w Tatry! W ziemię czarów, 
Na strome szczyty gór. 
Okiem rozbijem dal obszarów, 
Czołami sięgniem chmur. 
Ponad przepaście nasza droga, 
Odważnie, bracie mój! 
Od ludzi dalej - bliżej Boga 
Ha, już jesteśmy – stój!

“W Tatry" W. Anczyc

Powyższy fragment wiersza doskonale oddaje 
piękno i urok Tatr i leżącego w ich bezpośrednim 
otoczeniu Zakopanego. W tych krótkich słowach 
zawarte są również nasze wrażenia po trzydniowym 
pobycie w zimowej stolicy Polski. 

A wszystko zaczęło się w ponie-
działek 27 kwietnia o godz. 4.00, 
gdy jeszcze zaspani uczniowie 
z Va, ale już w wyśmienitych humorach , wyruszyli 
w drogę. Emocjom nie było końca, gdy dojeżdżając 
do Zakopanego na tle błękitnego nieba, widzieliśmy 
potężne szczyty Tatr. I już kilkanaście minut po 
zakwaterowaniu w pensjonacie "Helena" udaliśmy 
się na Gubałówkę. A dojść tam wcale nie było 
łatwo - na własnej skórze poczuliśmy, co oznacza 
siła  halnego. Pokonując dzielnie drogę na szczyt, 
znaleźliśmy się w najwyżej położonej miejscowości 
w Polsce o nazwie Ząb. Będąc już na Gubałówce, 
podziwialiśmy panoramę całych polskich Tatr i ich 
słowackiej części oraz Zakopanego. Z Gubałówki 
prowadzi spacerowy Szlak Papieski na Butorowy 
Wierch, z którego zjechaliśmy kolejką krzesełkową. 
Kolejnym punktem naszej wycieczki było zwiedza-
nie kościoła Matki Boskiej Częstochowskiej, który 
jest najstarszym drewnianym obiektem sakralnym 
w mieście, i w pobliżu którego znajduje się Cmentarz 
Zasłużonych na Pęksowym Brzyzku. Zwieńcze-
niem dnia były Krupówki - reprezentacyjna ulica 
w Zakopanem.

Drugi dzień w całości poświęciliśmy na piesze 
zwiedzanie Doliny Kościeliskiej, uważanej za jedną 
z najpiękniejszych dolin tatrzańskich. Tworzy 
ona długi i głęboki wąwóz skalny, ściany którego 
w trzech miejscach, zwanych bramami, zbliżają się  
do siebie (Brama Kantaka, Brama Kraszewskiego 
i Brama Raptawicka).Dowiedzieliśmy się od naszego 
przewodnika, że Dolina Kościeliska była  ulubionym 
miejscem  poszukiwaczy skarbów, o czym świadczą 
liczne, pozostawione przez nich znaki na skałach. 
Ukoronowaniem naszej wędrówki było schroni-
sko turystyczne Ornak. Wracając do pensjonatu, 
nie mogliśmy ominąć Sanktuarium Matki Bożej 
Fatimskiej na zakopiańskich Krzeptówkach, które 
wybudowano jako votum za ocalenie życia papieża 
Jana Pawła II.

Kolejny dzień to wędrówka do Doliny Cho-
chołowskiej, zwanej również Papieską. Część trasy 
pokonaliśmy kolejką aż do Polany Huciska. Atrakcją 
były liczne polany i hale z szałasami, oraz masowo 
kwitnące krokusy. Podziwialiśmy również kaplicę na 
Chochołowskiej Polanie, którą wybudowano specjal-
nie dla serialu telewizyjnego "Janosik". Nie mogliśmy 
zapomnieć o obejrzeniu skoczni, której widok szcze-
gólnie ucieszył męską część klasy. 

Piękna pogoda towarzyszyła nam również 
ostatniego dnia wycieczki, kiedy to pojechaliśmy 
do Krakowa. Wszyscy podziwialiśmy Wawel, m.in. 
Groby Królewskie i Krypty Wieszczów, zwiedziliśmy 
Katedrę, Skarbiec i Zbrojownię oraz przywitaliśmy 
się ze Smokiem Wawelskim. Później przeszliśmy na 
Rynek, gdzie podziwialiśmy Sukiennice i Kościół 
Mariacki. Historia hejnału, opowieść o Lajkoniku 
i tworzeniu Ołtarza Wita Stwosza bardzo spodobała 
się uczniom. Po południu pełni wrażeń wyruszyli-
śmy w kierunku Pieszyc. Cieszyliśmy się na widok 
rodziców, ale w sercu chyba każdego z nas pozostała 
odrobina tęsknoty za tym, co piękne, urocze i jeszcze 
nie do końca odkryte. 

Kamila Adamczewska

Z wizytą na Pomorzu
Klasy 4a i 4c wraz z wychowawcami panią 

Elżbietą Molendą i panią Agnieszką Smołuchą-
-Chodowiec w dniach 19-24 kwietnia wyjechały na  
wycieczkę krajoznawczo-przyrodniczą.

Uczniowie mieszkali w uroczej miejscowości 
Jantar, która słynie z przepięknych szerokich plaż 
i mieniących się wśród piasków bursztynów. Spacery 
po plaży kończyły się połowem ogromnej ilości tych 
prześlicznych kamieni.

Podczas pobytu zwiedzili najstarsze miasto 
Pomorza - Gdańsk, byli na Westerplatte. W Gdyni 
płynęli statkiem, zwiedzali oceanarium i przepiękny 
żaglowiec Dar Pomorza. W Sopocie spacerowali po 
najdłuższym w Europie molo, a w Malborku mogli 
podziwiać arcydzieło architektury obronnej - zamek 
Krzyżacki.

Tak udana wycieczka zapewne na długo zapadnie 
w ich pamięci.

Zwiedzamy Pieniny
Koniec kwietnia - wymarzona pogoda! 27.04.2009  

kl. IVb, Vb i VIa pojechały na wycieczkę w Pieniny. 
Już pierwszego dnia słońcem i pogodą przywitał 

nas Kraków - Rynek i Sukiennice. Przy pomniku 
Adama Mickiewicza czekaliśmy na hejnał z wieży 
Kościoła Mariackiego, a  Smok wawelski zionął na 
nas ogniem.

Gdy dotarliśmy na miejsce, wielkie wrażenie 
wywarły na nas przepiękne krajobrazy Pienin. 
A widok Dunajca z Sokolicy zaparł nam dech 
w piersiach. Wszystkim podobał się spływ Dunajcem, 
z którego miłą pamiątką pozostanie zdjęcie z flisakiem
w kolorowym stroju ludowym.

Zamek w Niedzicy, tor saneczkowy w Klusz-
kowcach i wjazd na górę Wdżar to niezapomniane 
wrażenia.

Ostatniego dnia zwiedzaliśmy rodzinny dom 
Jana Pawła II w Wadowicach. Krótki spacer po mie-
ście był ostatnim punktem programu czterodniowej 
wycieczki.

Na nudy nie było czasu.
Lila Trzonek, Barbara Urban, Marta Woźna

         
Pozwól zaczarować się słowom

Przez dwa lata szkolny bibliotekarz gromadził 
utwory pisane przez uczniów, aby po odpowiednim 
zredagowaniu udostępnić ich zbiór pt. "Mały Artysta 
- twórczość literacka uczniów Szkoły Podstawowej 
nr1 w Pieszycach".

Książka ta mogła powstać przede wszystkim 
dlatego, że w naszej szkole są mali twórcy, którzy 
w sposób ciekawy, sugestywny wyrażają poprzez 
twórczość swe uczucia, przeżycia i emocje. Potrafią 
bawić się słowem. Udowadniają nam, czytelnikom, że 
tak naprawdę to każdy z nas może stworzyć piękny, 
niepowtarzalny utwór, wystarczy tylko sięgnąć do 
głębi serca, wejrzeć w głębię duszy.

Z treścią utworów może zapoznać się  każdy, kto 
odwiedzi szkolną bibliotekę lub Miejską Bibliotekę 
Publiczną, gdyż jeden z egzemplarzy książki został jej 
podarowany. Pragnę w tym miejscu przekazać rów-
nież informację,  że trwają prace nad elektronicznym 
wydaniem książki.

Irena Kmiotek

Nadeszły wyniki „Kangura”
19 marca 2009 r. odbyła się kolejna edycja Ogól-

nopolskiego Konkursu Matematycznego „Kangur 
2009”. W tym roku rekordowa liczba uczniów zmagała 
się z trudnymi zadaniami matematycznymi. Najlepsze 
wyniki otrzymali: Reis Mateusz kl. 2b, Derkacz Mał-
gorzata kl. 3a, Dobrowolski Hubert kl. 4a, Gorlicka 
Julia kl. 5a oraz Świenc Emilia kl. 5a. Uczniowie ci 
otrzymali nagrody książkowe. Gratulujemy i życzymy 
kolejnych sukcesów.

A. Smołucha-Chodowiec 

„Mali i duzi 
– razem uczyńmy ze świata miłe miejsce"

 Nasza szkoła była organizatorem GMINNEGO 
KONKURSU RECYTATORSKIEGO  pod hasłem 
„Mali i duzi – razem uczyńmy ze świata miłe 
miejsce". Pod tym hasłem każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie. Usłyszeliśmy więc  wiersze o przyrodzie 
, ekologii, porach roku , przyjaźni.  Oto wyniki 
w poszczególnych kategoriach :

KLASY I – I miejsce Marcin Szczypka  SP 1 
Pieszyce

KLASY  II – I miejsce Agata Ogórek  SP 1 
Pieszyce

KLASY  III - I miejsce Magdalena Prosuł SP 1 
Pieszyce

Dnia  29 kwietnia 2009 r. laureaci etapu gminnego  
wzięli udział w etapie powiatowym , organizowanym 
przez SP 3 w Dzierżoniowie. Tam nasza uczennica  
Magdalena Prosuł zdobyła wyróżnienie. Madzia 
pięknie zaprezentowała wiersz Danuty Wawiłow 
„Wędrówka”. Gratulujemy!  

Ewa Kozłowska
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Dzień otwarty
11 maja w naszej szkole mogliśmy 

powitać przyszłych pierwszoklasistów. 
Z tej okazji dzieci pod opieka p. Agaty 
Baranowskiej przygotowały przedsta-
wienie pt. „Życie szkolne w krzywym 
zwierciadle”, a po występie dziewczynki 
zaprezentowały się w tańcu. Po części arty-
stycznej dzieci przystąpiły do zabaw przy-
gotowanych przez nauczycieli. Na początek 

do zabawy językowej zaprosiły dzieci p. 
Marta Woźna oraz p. Małgorzata Kaczor. 
Następnie dzieci przeszły do pracowni 
komputerowej na zabawy zorganizowane 
przez p. Zdzisławę Kondziołkę, a następnie 
do p. Aleksandry Bartelak na gry ruchowe. 
Dzięki wspólnej zabawie, mimo pochmur-
nej pogody za oknem, w szkole panowała 
ciepła i przyjazna atmosfera.

Agata Baranowska 

Monitor „dwójki”

7 maja w Szkole Podstawowej Nr 2 w Pieszycach odbył się 
pod patronem Burmistrza Miasta finał IX Międzygminnego 
Konkursu Wiedzy o Unii Europejskiej dla szkół podstawowych 
powiatu dzierżoniowskiego. Pięć szkół - reprezentantów swoich 
gmin rywalizowało o laur zwycięstwa:

- Gminę Dzierżoniów – reprezentowała Szkoła Podstawowa 
Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi z Dzierżoniowa,

- Gminę Łagiewniki – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 
II z Łagiewnik,

- Gminę Wiejską Dzierżoniów – Szkoła Podstawowa 
w Tuszynie,

- Gminę Bielawa – Szkoła Podstawowa Nr 4 z Oddziałami 
Integracyjnymi,

- Gminę Pieszyce – Szkoła Podstawowa Nr 2 z Pieszyc.

Swoją obecnością zaszczycili nas: doradca ds. edukacji euro-
pejskiej PCPP-PiDE w Dzierżoniowie pani Ewa Śliwa, dyrektor 
ZOSiP pani Jadwiga Wąsik, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Pieszycach pani Lidia Zakrzewska-Strózik, dyrektor Szkoły 
Podstawowej Nr 3 w Pieszycach pani Dorota Długosz, podinspek-
tor pozyskiwania środków 

zewnętrznych i infrastruktury technicznej pani Alicja Jałowiec-
-Polewczyk oraz opiekunowie drużyn. 

Drużyny zespołowo pracowały i odpowiadały na pytania. 
Przeprowadzono aż 10 konkurencji. Między innymi: 
 przedstawiali prezentację w formie plakatu wybranego pań-

stwa członkowskiego Unii Europejskiej „Wizytówka wybranego 
państwa Unii Europejskiej”,
 przedstawiali taniec do wybranej melodii dawnej lub współ-

czesnej pochodzącej z państwa prezentowanego na plakacie,
 wykonywali napisaną przez siebie piosenkę do dowolnej 

melodii „Czym Polacy zdobywają uznanie Europejczyków?”. 
Imprezę uświetnił swym występem szkolny zespół muzyczny. 

Komisja Konkursowa pod przewodnictwem pani Ewy Śliwy 
- znowu miała „trudny orzech do zgryzienia”.

Ostatecznie 2 punktową przewagą zwyciężyła Szkoła Podsta-
wowa nr 4 z Bielawy, przed Szkołą Podstawową Nr 2 z Pieszyc 
oraz Szkołą Podstawową z Łagiewnik.

Komisja Konkursowa oceniła poziom przygotowania drużyn 
bardzo wysoko – wskazując na to, że z roku na rok jest coraz trud-

niej wyłonić zwycięzcę. Szczególne podziękowa-
nia skierowała do opiekunów drużyn 

za wspaniałą pracę z uczniami, 
której efekty można było 
usłyszeć i zobaczyć.

Na koniec wszyscy tj. 
uczestnicy, opiekunowie 
wypełnili ankiety ewalu-
acyjne oceniające imprezę.

Z podziękowaniem za 
pomoc w przeprowadze-
niu konkursu organizator 
i koordynator,

 opiekun K M E  mgr 
Beata Połczyńska

IX Międzygminny Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej „Razem w Europie”
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się 8 maja na wycieczkę po Dzierżoniowie. Uczniowie często 
odwiedzają tę sąsiednią miejscowość z rodzicami, ale rzadko 
odwiedzają miejsca, o których warto pamiętać. W majowy piątek 
wizyta w mieście powiatowym wyglądał nieco inaczej. Podczas 

spaceru w blasku słońca grupa przeszła wzdłuż murów obronnych, 
obejrzała wieżę ciśnień, stanęła pod wieża ratuszową, odwiedziła 
kościół pw. Maryi Matki Kościoła oraz kościół pw. św. Jerzego, 
zobaczyła synagogę. Przewodnikami grupy byli sami uczniowie, 
którzy przekazywali ciekawostki o zabytkach Dzierżoniowa 
zaczerpnięte z Internetu. Doświadczyli w ten sposób niełatwej 
pracy przewodnika wycieczek. Spacer po Dzierżoniowie ucznio-
wie zakończyli smaczną pizzą.

POMAGAMY BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM
Los bezdomnych zwierząt nie jest obojętny uczniom SP3. 

Przez dwa tygodnie w  szkole zbierali karmę dla zwierząt przeby-
wających w schronisku ,,Azyl” w Dzierżoniowie. Zwieńczeniem 
tej pracy była wycieczka do schroniska, na którą 11 maja poje-
chały klasa I i II, które zebrały najwięcej karmy. Dzieci przeka-
zały pracownikom schroniska zebrane dary i obejrzały w jakich 
warunkach przebywają zwierzęta. Wielu  bardzo poruszył los 
tych samotnych psiaków i postanowili realizować taką pomoc 
w następnym roku szkolnym.

LAUREACI SĄ WŚRÓD NAS
• „Klęska – powódź czy huragan – straż pożarna ci pomaga” 

– to tematyka XI edycji Ogólnopolskiego konkursu Plastycznego 
dla dzieci i młodzieży. 

24 kwietnia Jakub Hulbój, uczeń klasy I naszej szkoły 
został nagrodzony w Starostwie Powiatowym w Dzierżoniowie 
za swoją pracę . Na szczeblu powiatowym zdobył III miejsce 
i odebrał upominek z rąk pana starosty. Jego praca plastyczna 
została przekazana do kolejnego, wojewódzkiego etapu konkursu. 
Ponadto wyróżniono: Kamilę Sagan – kl. III, Justynę Zielińską 
– kl. II, Magdalenę Zielińską – kl. III, Martę Wypych – kl. III, 
Karolinę Siarkę –  kl. III.

• Po raz kolejny uczniom kl. III SP nr 3 w Pieszycach udaje 
się uzyskać znaczący sukces w konkursach przedmiotowych. 
12 maja swoimi osiągnięciami mogły się pochwalić Sandra 
Szczygieł i Weronika Janicka. Uczennice te zdobyły III miejsce 
w regionalnym konkursie matematycznym „Łamigłówki mądrej 
główki” w Bielawie. Gratulujemy sukcesu i życzymy sił do dalszej 
wytężonej, ale jakże satysfakcjonującej pracy.

B. Pyrkosz, B. Mozolewska

TAK TO LECIAŁO
Młodzi ludzie chętnie uczestniczą w konkursach, zmaga-

niach sportowych lub sparingach. 22 kwietnia uczniowie z koła 
bibliotecznego pieszyckiej trójki zaproponowali społeczności 
szkolnej wspaniałe chwile emocjonującej zabawy w konkursie 
Jak to leciało… Wymagania nie były proste. Uczestnicy konkursu 
musieli poznać i zapamiętać wiele wierszy tak, aby recytować 
wersy wyrwane z kontekstu. Każdy uczestnik mógł jeden raz 
skorzystać z podpowiedzi wybranego wcześniej kolegi. 

W szranki stanęła dwunastka z klas I – VI, do ścisłego finału 
doszły dwie osoby: Julia Cyktor oraz Wiktoria Szpindor z klasy 
II. Obie dziewczynki niezwykle dobrze przygotowane nie oddały 
pierwszeństwa. Recytowały każdy wylosowany tekst bez zająknię-
cia. Jury nie miało innej możliwości, jak przyznać dwa pierwsze 
miejsca. Nagrody dla zwycięzców ufundowała pani dyrektor, 
która całą imprezę objęła honorowym patronatem.

WIWAT MAJ
Wydarzenia trzeciego maja warte są tego, aby często do nich 

powracać. Uczniowie SP3 zrobili to na szkolnej uroczystości 
przygotowanej przez Samorząd Szkolny pod okiem pana Mate-
usza Urbana. Słowa lektorów bogate w treść, pełne ważnych dat, 
wydarzeń historycznych wraz z obrazami prezentacji przeniosły 
dzieci i nauczycieli do czasów XVIII wieku, kiedy Polska była 
promotorem wolności i reform służących wszystkim ludziom, 
kiedy sejm uchwalił jedną z najbardziej nowoczesnych konsty-
tucji na świecie. To spotkanie na pewno przybliżyło uczniom lata 
minione i dawne losy ojczyzny oraz wzmocniło w nich poczucie 
dumy z faktu, że są Polakami.

SPACERKIEM PO DZIERŻONIOWIE
Cudze chwalicie, swego nie znacie. Klasy V i VI chciały 

potwierdzić prawdziwość tego znanego powiedzenia i wybrały 

Wieści z „trójki”
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Uczniowie Zespołu Szkół w Pieszycach 
realizują program pt. „Jak działa moja 
gmin@?”, zorganizowany przez Polską 
Fundację im. Roberta Schumana.

Projekt oparty na idei przejrzystości 
samorządów lokalnych realizowany jest 
przy wsparciu udzielonym przez Islan-
dię, Lichtenstein i Norwegię ze środków 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego, jak również 
budżetu RP w ramach Funduszu dla Organi-
zacji Pozarządowych. Celem programu jest 
zacieśnienie współpracy szkoły z gminą oraz 
środowiskiem lokalnym, zainteresowanie 
młodych ludzi sprawami ich najbliższego 
otoczenia oraz wprowadzenie uczniów 
w tajniki samorządności i demokratyzacji. 
Szkoła prowadzi monitoring działań władz 
lokalnych. Jednym z punktów programu była 

wizyta uczniów Zespołu Szkół w Pieszycach 
u Burmistrza Mirosława Obala, która miała 
miejsce 27 kwietnia. Spotkanie przebiegało 
w bardzo przyjaznej atmosferze. Uczniowie 
zadawali pytania związane z działalności 
naszej gminy, uzyskali odpowiedzi na szereg 
nurtujących ich problemów. Między innymi 
w jaki sposób gmina realizuje zadania zwią-
zane z młodzieżą, dlaczego niektóre z pie-
szyckich dróg są w nie najlepszym stanie 
i na czym polega realizacja zadań własnych 
i zleconych gminy. Dowiedzieliśmy się, że 
przyszłością naszej gminy jest turystyka, na 
rozwój której stawiają władze.

na podst. inf. Beaty Malagi i uczniów kl. II lpz

Projekt jest realizowany przy wsparciu udzielonym 
przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię ze środków 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finan-
sowego oraz budżetu Rzeczypospolitej Polskiej w ramach 
Funduszu dla Organizacji Pozarządowych.

W związku z nasilającymi się przy-
padkami nielegalnego wywożenia gruzu 
pochodzącego z remontów i moderni-
zacji lokali mieszkalnych i budynków 
przypominamy, że zgodnie z Regulami-
nem utrzymania czystości i porządku 
w gminie Pieszyce gruz należy składo-
wać wyłącznie w pojemnikach przezna-
czonych do tego typu odpadów.

Materiał rozbiórkowy i resztki mate-
riału budowlanego należy niezwłocznie 
usuwać z terenu nieruchomości służących 
do użytku publicznego.  Zabrania się wrzu-
cania gruzu budowlanego do pojemników 
przeznaczonych na odpady komunalne.

Kto nie stosuje się do powyższych 
przepisów na podstawie art.145 Kodeksu 
wykroczeń podlega karze grzywny do 
500 zł.

Jednocześnie informujemy, że znacz-
nym ułatwieniem dla mieszkańców jest 
możliwość bezpłatnego oddania odpadów 
budowlanych do ZUK przy ul. Bielawskiej. 
Każdy mieszkaniec gminy w ciągu mie-
siąca może oddać 300 kg. takich odpadów. 
Całkowity koszt przyjęcia i składowania 
odpadów ponosi Urząd Miejski w Pie-
szycach.

SM

Umowa już procentuje
Umowa z Lechią Dzierżoniów jest 

w pełni realizowana. Już dwóch młodych 
zawodników zmieniło barwy klubowe 
- Marcel Wczasek oraz Mateusz Szot są 
pełnoprawnymi zawodnikami Lechii.

W kręgu zainteresowań pozostaje jeszcze 
Oskar Koszela, który już niedługo może 
dołączyć do swoich kolegów z Pieszyc. 
Oskar ma szansę także na grę w kadrze 
Dolnego Śląska, gdyż został już zauważony 
przez trenera prowadzącego grupę chłopców 
z rocznika 1996. 

Mamy nadzieję, iż ich piłkarska droga 
potoczy się znakomicie i swoimi występami 
będą rozsławiać nasze miasto. Ponadto nasi 
najmłodsi chłopcy będą mieli okazję wypro-
wadzać na boisko zespół Zagłębia Lubin, 
który przyjedzie do Dzierżoniowa rozegrać 
mecz kontrolny 28 maja o godz. 17.30.

Ruszyła także strona internetowa pie-
szyckiej Pogoni: www.pogon-pieszyce.prv.
pl, a w sprzedaży są szaliki klubowe, które 
można nabyć w siedzibie klubu.

Cieszy coraz większa liczba kibiców 
i sympatyków na meczach pierwszego zespołu. 
Mamy nadzieję, że awans seniorów do klasy 

okręgowej przyciągnie jeszcze większą rzeszę 
fanów na stadion przy Hermana, a utrzymanie 
w klasie okręgowej nie będzie tylko jednosezo-
nowe, a tym razem zagościmy na dłużej na tym 
szczeblu rozgrywek. Optymizmem napawa 
gra trampkarzy, którzy po ubiegłorocznym 
awansie z terenowej trampkarzy do klasy 
okręgowej nie ulękli się takich przeciwników 
jak AKS Strzegom, Victoria Świebodzice czy 
też Piast Nowa Ruda i zajmują fotel lidera. 
Wygranie ligi pozwoli im walczyć o awans 
najwyższą klasę rozgrywkową w woj. dol-
nośląskim. Niestety realia są okrutne i utrzy-
manie drużyny na tym szczeblu rozgrywek 
to koszt minimum 25-30 tys. zł rocznie, a z 
obecnej dotacji Klubu nie stać na utrzymanie 
drużyny w Lidze Dolnośląskiej Trampkarzy. 
Cały Zarząd usilnie poszukuje sponsorów, 
którzy pomogliby finansowo, bo czy nie
przyjemnie byłoby widzieć naszych chłopców 
na stadionie walczących o punkty z takimi  
zespołami jak Zagłębie Lubin, Śląsk Wrocław, 
Chrobry Głogów czy też Miedź Legnica? 
Niestety jak zwykle wszystko opiera się na 
pieniądzach. Dlatego cały Zarząd dziękuje 
serdecznie wszystkim sponsorom, którzy 
już pomagają pieszyckiej piłce i zapraszamy 
kolejnych.

Chciałbym podziękować także uczniom ZS 
Pieszyce z klasy 1TH oraz Pani Dyrektor, która 
umożliwiła wyjście uczniom z okazji Dnia 
Ziemi i na posadzenie kilkudziesięciu drzewek 
na stadionie oraz wysprzątanie trybun.

Ze sportowym pozdrowieniem:
Sebastian Głogowski  

- Prezes MKS Pogoń Pieszyce

Oddaj gruz, nie zanieczyszczaj

Organizacja prac 
publicznych w 2009 r.
27 kwietnia Burmistrz Miasta Pieszyce 

podpisał umowę z Powiatowym Urzędem 
Pracy w Dzierżoniowie na zatrudnienie 
w ramach prac publicznych 26 bezrobot-
nych osób.

W połowie maja grupa ta powiększona 
została o kolejnych 14 osób. Czas zatrudnie-
nia pracowników publicznych to odpowied-
nio do 10 i 30 października br. 

Do zadań pracowników należy m.in.: 
- przygotowanie kąpieliska miejskiego do 

sezonu, obsługa w sezonie, 
- porządkowanie terenu wokół wieży 

widokowej na Wielkiej Sowie, obsługa wieży 
widokowej, 

- udrożnienie rowów przydrożnych, 
- czyszczenie potoku, malowanie barier 

wzdłuż potoku, 
- naprawa i malowanie wiat przystanko-

wych na terenie gminy.
(red.)
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W ramach Dnia Ziemi młodzież z ZS w Pieszycach 
posadziła kilkadziesiąt drzewek na stadionie oraz 
wysprzątała trybuny

„Jak działa moja gmina” - młodzież Zespołu Szkół z wizytą u Burmistrza
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Jednym z punktów programu była wizyta uczniów 
u Burmistrza Mirosława Obala
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W związku ze stwierdzeniem wystąpienia przypad-
ków zakażeń wirusem grypy typu A/H1N1 u ludzi, 
Główny Inspektor Sanitarny zaleca:

Osobom wracającym do kraju z Meksyku Stanów 
Zjednoczonych Kanady:

Jeżeli w ciągu 7 dni od powrotu do kraju wystąpią 
objawy chorobowe typu: podwyższona temperatura ciała, 
osłabienie, kaszel, brak apetytu, katar, ból gardła.

Należy niezwłocznie skontaktować się z lekarzem 
i poinformować go o pobycie w rejonie występowania 
wirusa grypy typu A/H1N1

Osobom wyjeżdżającym do Meksyku, Stanów Zjed-
noczonych, Kanady:

• Bezwzględne stosowanie się do wszelkich zaleceń 
miejscowej służby zdrowia,

• Unikanie bliskiego kontaktu z osobami wykazującymi 
objawy grypopodobne,

• Pozostanie w domu, jeśli u danej osoby wystąpią 
objawy grypopodobne,

• Podczas kaszlu i kichania, zakrywanie ust i nosa chus-
teczką – pomoże to zapobiec zakażaniu wirusem innych osób,

• Częste mycie rąk wodą z mydłem,
• Unikanie dotykania rękami oczu, nosa i ust.
W przypadku wystąpienia objawów chorobowych, zaleca 

się natychmiastowy kontakt z lekarzem.
Więcej informacji:
- strona internetowa Głównego Inspektora Sanitarnego

– www.gis.gov.pl
- całodobowa infolinia: (22) 54- 21- 412, 54- 21- 413, 54- 21- 414

Andrzej Wojtyła – Główny Inspektor Sanitarny

Ogólne wskazania profilak-
tyczne - należy:

• unikać bliskiego kontaktu 
z chorymi osobami, 

• kiedy jest się chorym, zostać 
w domu i zachować dystans do 
osób zdrowych

• zasłaniać usta i nos chus-
teczką higieniczną podczas kicha-
nia i kasłania, a zużytą chusteczkę 
wyrzucić do kosza na śmieci

• myć często ręce
• unikać dotykania oczu, nosa 

i ust, żeby nie roznosić zarazków
• dbać o siebie, dużo spać, 

być aktywnym fizycznie, unikać 
stresu, pić dużo płynów i zdrowo 
się odżywiać.

Informacje dla:
- dyrektorów, nauczycieli i opie-
kunów w placówkach nauczania 
i wychowania - należy:

• obserwować dzieci i młodzież 
wykazującą objawy grypopodobne 
w trakcie pobytu w placówkach 
takie jak: gorączka, kaszel, ból 
gardła, ból mięśni,  ból głowy, 
dreszcze, osłabienie, w niektórych 
przypadkach biegunka.

• informować rodziców i opie-
kunów o zaobserwowanych obja-
wach grypopodobnych celem kon-
sultacji z lekarzem rodzinnym

• zadbać o ciągły dostęp do 
środków higienicznych w toale-
tach

• organizować w ramach możli-
wości jak najwięcej pobytu uczniów 
na świeżym powietrzu w czasie 
przerw i lekcji wychowania fizycz-
nego

• monitorować strony interne-
towe Państwowej Inspekcji Sanitar-
nej www.pis.gov.pl oraz Państwo-
wego Zakładu Higieny www.pzh.
gov.pl celem uzyskania bieżących 
informacji

- rodziców - należy:
• obserwować domowników 

wykazujących objawy grypopo-
dobne, w razie ich wystąpienia 
zgłosić się do lekarza rodzinnego

• myć ręce swoje i swojego 
dziecka mydłem pod bieżącą wodą 
oraz pokazać dziecku jak należy 
to robić

• zatrzymać chore dziecko 
w domu i wezwać lekarza

• zasłaniać nos chusteczką 
higieniczną podczas kichania i usta 
podczas kasłania

• nie zabierać dziecka do ludzi, 
którzy są przeziębieni

• zadbać o to by dziecko zawsze 
miało przy sobie chusteczkę do 
nosa

• spędzać z dziećmi aktywnie 
wolny czas na świeżym powietrzu

- dzieci i młodzieży - należy:
• myć ręce mydłem i ciepła 

wodą przez 20 sekund
• jeśli nie masz chusteczki pod-

czas kichania lub kasłania zasłoń 
usta i  nos rękawem w okolicy 
powyżej łokcia a nie dłońmi

• umyć ręce po kasłaniu lub 
kichaniu

• unikać kontaktu z osobami, 
które kichają i kaszlą

• przebywać w czasie wolnym 
na świeżym powietrzu

KOMUNIKAT GŁÓWNEGO INSPEKTORA SANITARNEGO
z dnia 7 maja 2009 r.

ZALECENIA
GŁÓWNEGO INSPEKTORA SANITARNEGO
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nr 5 (169) / 09

23

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. 

Wiadomość: Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.
2. Zamienię na większe mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc, 

w starym budownictwie o pow. 34 m2 położone na II piętrze. Mieszkanie jest po 
remoncie i składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju. Na zamianę może 
być mieszkanie do remontu. Telef. kontaktowy: 667-259-415. 

3. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + kuch-
nia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni wyposażone 
w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki i wc. Telefon kontaktowy 
- ZGM 074-8365-356 .

4. Zamienię dwa mieszkania w Pieszycach przy ulicy Zamkowej 24 i Tkac-
kiej 6 o powierzchni 29,07 m2 i 36,74 m2, każde składające się z pokoju, kuchni, 
przedpokoju i wc na jedno większe składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki 
lub miejsca na łazienkę. Telefon kontaktowy 074-8366-697. 

5. Sprzedam lub zamienię pół domu w Kamionkach o pow. 54 m2 (2 pokoje, kuch-
nia, + pokój na poddaszu, własne c.o, nowe okna. Wiadomość telef. 074-8340-852 .

6. Zamienię mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc na parterze, 
w starym budownictwie. Mieszkanie o powierzchni 33 m2 składające się z pokoju, 
kuchni, łazienki z wc, przedpokoju, piwnicy, komórki ,oraz z instalacji c.o na 
większe minimum dwa pokoje (stare lub nowe budownictwo nawet z zaległością). 
Telefon 0661-346-546.

7. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze 
położone w Pieszycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, wc. Telef. 
721-480-030.

8. Zamienię mieszkanie kwaterunkowe po remoncie we Wrocławiu o pow. 25 
m2 (pokój z aneksem kuchennym 21 m2, łazienka, wc, przedpokój) na mieszkanie 
dwupokojowe w Pieszycach, może być do remontu. Telefon 604-269-533. 

9. Zamienię na większe mieszkanie w centrum Pieszyc, o pow.22,95 m2, 
położone na II piętrze, składające się z pokoju i kuchni. Telef.696-985-720.

10. Do wynajęcia pomieszczenie na działalność, o powierzchni 20 m2 
położone przy ul. 1-go Maja. Pomieszczenie po remoncie wyposażone w wodę 
i urządzenia sanitarne. Wiadomość telef. o74-8365-102.

11. Kupię mieszkanie małe, może być do remontu na terenie Pieszyc, Kamio-
nek lub Rościszowa. Telefon 663-484-260 lub 074-8365-330 .

12. Sprzedam plac pod garaż (okazyjna cena) z tyłu, za szkołą podstawową 
nr 1. Telefon 661-693-939 .

13. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 m2 
znajdujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Telef.074-8365-356 .

14. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie o pow. 40,76 m2, na 
mniejsze położone w Pieszycach. Wiadomość telef. 074-8369-763 .

15. Sprzedam lokal użytkowy przy ulicy Kopernika 38 w Pieszycach 
o powierzchni 41 m2 (po kapitalnym remoncie, własne co gazowe, wc, telefon 
).Lokal z możliwością przekształcenia na mieszkanie z bezpośrednim wejściem 
Wiadomość tel.74-8325-082.

16. Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 27,57 m2 położone na 
II piętrze na mieszkanie położone na parterze lub I piętrze. Telefon kontakt.  
071-3734-774

17. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach Dolnych o pow. 64,90 
m2 składające się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie położone jest na 
pierwszym piętrze, ma wymienione okna, własne co, panele i płytki na podłogach 
na większe lub podobne w Dzierżoniowie lub Pieszycach. Możliwość spłaty 
zaległości lub dopłata. Telefon 074-8366-886 po 1700 lub 665-046-056. 

18. Kupię mieszkanie jednopokojowe w Pieszycach lub okolicy posiadające 
ogrzewanie gazowe. Telefon kontaktowy 661-674-454 .

19. Zamienię mieszkanie we Wrocławiu (koło Rynku) o pow. ponad 57 m2, 
na mieszkanie dwupokojowe w Pieszycach. Telefon kontaktowy 661-674-454.

20. Sprzedam lokal mieszkalny o powierzchni 68,58 m2 w Pieszycach Dolnych 
posiadający c.o gazowe, składający się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki z możliwo-
ścią rozbudowy .Telefon kontakt. 044-7144-309 po 2000 lub 517-891-894.

21. Zamienię mieszkanie lokatorskie w Rościszowie składające się z dwóch 
pokoi, kuchni, przedpokoju ,wyposażone w c.o i instalację wod-kan. położone na 
I piętrze o pow. 40,78 m2, na większe w Pieszycach o pow. 55-65 m2 w starym 
budownictwie (może być do remontu ). Telefon kontaktowy 663-879-574.

22. Sprzedam mieszkanie położone na parterze przy ul. Sienkiewicza 2 
w Pieszycach po remoncie kapitalnym o pow. 78 m2. Cena do uzgodnienia. Telef. 
502-534-127.

23.Sprzedam mieszkanie własnościowe przy ul. Kopernika, położone na 
I piętrze o pow. 54,75 m2 złożone z trzech pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju, 
Szczegółowe informacje pod nr telefonu 074-8366-892.

24. Sprzedam działkę w Pieszycach przy ul. Ogrodowej 66 (koło NETTO), 
kontakt: 074-8365-692.

25. Wynajmę garaż przy ulicy Konopnickiej w Pieszycach. Kontakt 074-
-8365-010.

26. Sprzedam piec do c.o 1,6 kw (nowy ), oraz naczynie wyrównawcze 
i zbiornik na ciepłą wodę (ocieplany – 100 l) Telefon 695-262-356.

27. Zamienię mieszkanie w Bielawie o pow. 32,00 m2 na większe w Pieszy-
cach. Telefon kontaktowy 604-253-985.

28.Sprzedam dom w stanie surowym zadaszonym w Piskorzowie. Cena do 
negocjacji. Telefon 074-8366-626.

29. Kupię lokal użytkowy w Pieszycach o powierzchni około 40 m2. Telefon 
kontaktowy 723-673-426 .

30. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc składają-
cego się z pokoju i kuchni. Telefon 697-548-332.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt z biu-
rem ZGM. Ogłoszenia będą drukowane tylko przez trzy miesiące .

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. Mickie-
wicz 10, tel. 0 74-8365-356 lub 074- 8365-440.

Skorzystaj z bonifikaty
Urząd Miejski w Pieszycach informuje, iż w świetle obowiązu-

jących przepisów wynikających z ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo 
budowlane (tekst jednolity Dz. U. Nr 156 z 2006r., poz. 1118 z późn. 
Zmianami) oraz ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali 
(tekst jednolity Dz. U. Nr 80 z 2000r., poz. 903 z późn. Zmianami), 
działka pod budynkiem sprzedanym po obrysie nie spełnia wymogów 
przewidzianych dla działki budowlanej. Na podstawie art. 209 a ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r., o gospodarce nieruchomościami (tekst jedno-
lity Dz. U. Nr 261 z 2004r., poz. 2603 z późn. zmianami) właścicielom 
lokali, którym przy wyodrębnianiu własności lokali w budynku 
wydzielono dla tego budynku działkę gruntu niespełniającą 
wymogów działki budowlanej, przysługuje roszczenie wobec gminy 
o zawarcie umowy przeniesienia własności lub oddanie w użytko-
wanie wieczyste, przyległej nieruchomości gruntowej lub jej części 
tak, aby razem z dotychczas wydzieloną działką powstała działka 
gruntu spełniająca wymagania działki budowlanej.

Rada Miejska w Pieszycach wyraziła zgodę na udzielenie 
bonifikaty w wysokości 95% od ceny nieruchomości gruntowej 
sprzedawanej osobom, którym przysługuje roszczenie z art. 
209 a ustawy o gospodarce nieruchomościami (Uchwała nr 
XIX/128/2008 z dnia 30 maja 2008r. – Dz. Urz. Województwa 
Dolnośląskiego z 2008r. Nr 183, poz. 2053).

Bonifikata obowiązywać będzie do 31.12.2011 r.
UWAGA! Nabywca ponosić będzie w całości koszty związane 

z przeprowadzonym postępowaniem, to jest koszty przygotowania 
dokumentacji geodezyjnej nieruchomości, wyceny nieruchomości, 
opłat notarialnych.

Wydział Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miej-
skiego w Pieszycach udziela dodatkowych informacji oraz wydaje 
wnioski o nabycie prawa własności lub użytkowania wieczystego 
nieruchomości gruntowej w trybie art.209 a ustawy o gospo-
darce nieruchomościami (Pieszyce ul. Kościuszki 2, pok. 12, 
Tel. 074/8365- 268).

W Związku Emerytów
Z trudnościami, ale udało nam się zorganizo-

wać wycieczkę do Warszawy. Pieszyce, Bielawa, 
Dzierżoniów to Związki Emerytów uczestniczące 
w zwiedzaniu naszej stolicy. Byliśmy w Sejmie, 
a przewodnikiem po parlamencie był pan poseł 

T. Smolarz. Do zwiedzających przybył też senator S. Jurcewicz. 
Po pożegnaniu naszych parlamentarzystów udaliśmy się na Stare 
Miasto, gdzie zobaczyliśmy: Zamek Królewski, Kolumna Zygmunta 
III, pomnik Powstania Warszawskiego, ze skarpy widokowej Wisłę 
wraz z mostami. Znaczną część kosztów wycieczki zawdzięczamy 
naszym parlamentarzystom. Dziękuję wszystkim uczestnikom za mile 
spędzony czas oraz wspaniałym kierowcom z PKS Dzierżoniów za 
wyrozumiałość dla wycieczkowiczów.

Z okazji Konstytucji III Maja, Związek Emerytów złożył 
wiązankę kwiatów pod pomnikiem. Pragnę tą drogą podziękować 
Panu Prezesowi A. Łosikowi i PZKRPiBWP za zorganizowanie 
w siedzibie PZERiI Akademii oraz zaproszonym na tę imprezę 
uczestnikom.

Z okazji Światowego Dnia Inwalidy zaprosiliśmy Inwalidów 
z Gminy Pieszyce. Na spotkanie przybyli zaproszeni goście: M. 
Obal – burmistrz Pieszyc, B. Klim – kierownik OPS, S. Jurcewicz 
– senator, L. Zakrzewska – Strózik - dyr. MBP-CK , I. Kmiotek 
– przedstawiciel Szkoły Podstawowej nr 1, E. Lipińska – prezes PZN, 
T. Kowalczyk – prezes PZERiI z Bielawy oraz L. Kuc – PZERiI 
Dzierżoniów. Inwalidzi i zaproszeni goście odśpiewali „Sto lat” dla 
obchodzącego tego dnia imieniny Stanisława Jurcewicza czym 
sprawiono wielką niespodziankę. Był poczęstunek: kawa, herbata, 
ciastka, owoce, cukierki i symboliczna lampka wina. Podziękowa-
nie dla Referatu Promocji Gminy za wykonanie pięknych ogłoszeń 
o naszej imprezie, dziękujemy Telewizji Kablowej za ogłoszenie, 
które na antenie było przez 3 dni. Zarząd dziękuje szczególnie 
Inwalidom za tak liczne przybycie oraz wszystkim uczestniczącym 
w naszej imprezie.

Przewodniczący Zarządu Edward Szatkowski



Tymi słowami burmistrz Miro-
sław Obal przywitał licznie zebranych 
przy Hotelu Czarny Rycerz Turystów. 
Przedstawił Nowego zarządcę obiektu 
pana Lecha Nowaka oraz przewodnika 
sudeckiego – Tomasza Śnieżka. 

I to właśnie ten drugi prze-
jął tego dnia inicjatywę. Naj-
pierw przedstawił historię 
ponad stuletniego obiektu, który od zawsze 
pełnił funkcje hotelu, następnie turyści 
mogli obejrzeć hotel od środka.

Dalsze atrakcje czekały już na szlaku. 
Trasa jaką zaproponował przewodnik 
wiodła nieznanymi dla większości ścież-
kami. Dotyczyło to w szczególności 
początkowego odcinka, który najpierw 
wiódł wąskim szlakiem obok hotelu, przy 
skałkach oraz obok punktu widokowego 
i dawnego wodospadu. Za czasów niemiec-
kich miejsce to nazywane było „Forelle” 
(pstrąg) i wiódł tędy oznakowany szlak 
turystyczny.

Na trasie było kilka postojów, na 
których przeprowadzono quiz wiedzy 
o Górach Sowich. Za poprawne odpowie-
dzi szczęśliwcy otrzymali nagrody ufundo-
wane przez Urząd Miejski w Pieszycach. 
Jednak chyba największym szczęśliwcem 
okazała się pani Dorota Morawska, 
która dzięki szybkiej reakcji i poprawnej 
odpowiedzi na zadane pytanie w nagro-
dę otrzymała możliwość 

otworzenia wspólnie z burmistrzem sezonu 
turystycznego na Wielkiej Sowie.

Otwarcie nastąpiło przy asyście Wojska 
pruskiego. Wystrzał z moździerza punk-
tualnie o godzinie 13.00 oficjalnie zasy-
gnalizował otwarcie sezonu. Wszyscy 

chętni mogli zrobić sobie grupowe 
- pamiątkowe zdjęcie, a do godziny 
15.00 nieodpłatnie wejść na wieżę 
widokową.

Na turystów czekał także poczę-
stunek - grochówka, niestety zabrakło 
jej dla wszystkich. Organizator nie 
mógł przewidzieć, że frekwencja 
tego dnia sięgnie ponad 1000 osób. 
Przygotowane 300 porcji grochówki 
zniknęło w trymiga.

Dodatkowymi atrakcjami tego dnia 
była prezentacja partnerskiego miasta 
Świecie, które w tym roku jest honorowym 
gospodarzem obiektu. Gospodarze Świe-
cia wylicytowali wieżę w ramach aukcji 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
za 3850 zł. Przez cały bieżący rok w wie-
ży wystawiona jest gablota z informacją 
na temat miasta Świecie oraz informacja 
o współpracy miast.

Atrakcją dla odważnych i czymś 
„nowym” na Wielkiej Sowie była moż-
liwość zjechania na linie z 25 metrowej 
wieży. Tylko nieliczni zdecydowali się na 
to ekstremalne wyzwanie.

tekst i fot.: (red.)

Grupowa fotografia na pamiątkę

Pani Dorota Morawska odpowiadając poprawnie 
„EULENGEBIRGE” na pytanie „Jak brzmiała nie-
miecka nazwa Gór Sowich?” otrzymała w nagrodę 
możliwość otwarcia sezonu turystycznego 2009

Atrakcją dla odważnych na Wielkiej Sowie była 
możliwość zjechania na linie z 25 metrowej wieży

W długi weekend ponad 2000 
osób odwiedziło Wielką Sową.

Wieża czynna była niemal we 
wszystkie ładne weekendy w roku 

– nawet w zimie. Od pierwszego 
maja do 31 października wieża 

jest otwarta codziennie 
w godzinach 9.30 - 19.00 
(obiekt nie jest otwierany 
tylko w przypadku inten-

sywnych załamań pogody).
Cel - Wielka Sowa

Początkowy odcinek trasy wiódł wąskim szlakiem obok 

hotelu, przy skałkach oraz obok punktu widokowego 

i dawnego wodospadu, którędy za czasów 

niemieckich wiódł oznakowany szlak turystyczny
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